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Előfizetési ír helyben 
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vidéken postán küldve

Egész évre — X 
Fél ívre — X 
Hegyed évre 60.000 K 
Egy hónapra 20.000 K
Egyez szám ára 3000 K
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Megjelenik minden nap 
hétfő és 

únneputáni nap kivételével 
A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztősig is kiadóhivatal 
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Karácsony
Irta: Sárkány Béla

A legszentebb örömnek napja, a ka
rácsony ünnepe virradt reánk. Amit ; 
csaknem kétezer év előtt a mennyei an- I 

gyal a bethlehemi mezőkön a roegré 
múlt pásztoroknak hirdetett: íme, hir- ' 
detek nektek nagy örömöt, mely az | 
egész népnek öröme lészen , a2t ma I 
lelke mélyén érzi minden keresztyén i 
ember, hogy a karácsony a keresztyén 
világnak legszebb, legboldogitóbb, lég- 1 
örvendetesebb ünnepe.

Mintha karácsonykor minden házon 1 
valami különös isteni áldás áradna széj
jel, mintha minden ember számára va
lami hőri óhajtott kedves ajándékot 
hozna ez az ünnep, mintha az életnek 
minden keserve, minden fájdalma és 1 
szenvedése megenyhülne ezen a napon 
és az embereket a megértő szeretetnek 
meleg köteléke fűzné együvé, úgy 
örül ma minden ember szive, olyan | 
tdes érzés hatja ma át minden ember 
nek a lelkét. Ennek a napnak örömé
ben még a kisdedek is részesülnek, sőt I 
ők élvezik legjobban a karácsony örö
mét, amint örömrepesve körülujjong
ják az ajándékokkal megrakott, csillogó 
karácsonyfát, amelyet a kis Jézuska 
hozott nekik.

A karácsony eltünteti a társadalmi 
élet korlátáit. Gazdag és szegény, úr | 

és szolga, boldog és sorsüldözött, ifjú ! 
és öreg együtt jelennek ma meg a 
a bethlehemi jászolnál. Az egész keresz
tyén világ ünnepet szentel ma és a 1 

nagy városok fényes templomai, ép 
úgy, mint a félreeső kicsiny falvak ala 
csony imaházai ezer változatban ezt az 
angyali szózatot visszhangozzák: Di
csőség magasságos mennyekbei az ! 
Istennek, a földön békesség és az em- ! 
berekhez jóakarat!«

Oh! vajha ez az angyali szózat nem- | 
csak karácsonykor, hanem az esztendő- 1 
nek min Jen egyes napján arra han- ! 
golná az emberi sziveket, hogy lebo I

Magyar
»A városok és azok polgárság« minden 

országban és minden korszakban a haladás, 
a fejlődés, a polgári szabadság eszméjét 
képviselte, szolgálta és erősítette.* Ez a 
megállapitás vezeti be Sd/rrfoA Istvánnak év 
könyvünk részére Írott tanulmányát E meg 
állapítás helyességének felismerése kell, 
hogy áthasson minden kecskeméti polgárt, 
hogy városának felvirágoztatásával, gezd* 
sági é, kulturális megerősödésével eredmé
nyesen munkálhass « boldog-bb lövendő 
megteremtését.

Msgyar városok intenzív mezőgazdasága, 
fejlett ipara, szolid kereskedelme, pezsdülö 
élete, emelkedő kulturális színvonala nélkül 
nem juthat át a csonka ország mai si.lyos

városok.
válságén. A nemzeti megerősödés feltételeit 
a városok fellendülése bizlositjs, a szellemi 
és technikai kultúra kincseit a városok 
közvetítik.

A magyar városok növekvő súlyának fel 
ismerése, a bennük vajúdó nagy tervek, 
meginduó hatalmas beruházások, nagy je 
lentő-égú váro«poli ik«l célkitűzések ösztö 
nöziek bent ü iket arra, hogy évkönyvünk
ben helyet adjunk vezető magyar városok 

Szeged, Miskolc/, Debrecen — ép tő mun 
kájának ismertetésére. E városok vezetnek 
m* a bátor kezdeményezés, nagyvonalúvá 
rosfcjlesztés térén. Példájuk bizonyára ser 
kentőleg hat Kecskeméten is s a m.*glevő 
jóindulatnak, alaposságnak és felkésaültség-

ev. főesperea.

rulva a Krisztus bölcsője mellett, egy 
szivvel-iélekkel dicsőítenék az Istent, aki 
»úgy szerette e bűnös világot, hogy az 
ő egyszülött fiát adta, hogy senki, aki 
benne hiszen, el ne vesszen, hanem 
örök életet vegyen.«

Vajha a békesség szelleme hatná át 
és töltené el e szent ünnepen az em
berek szivét, hogy a karácsonyfa árnyé
kában, a békesség fejedelmének böl
csője mellett, meg tudnának kölcsönösen 
bocsátani egymásnak és feledve a 
szenvedett bántalmakat. megértő szere- 
tétben össze tudnának forrni, hogy e 
fenséges ünnep búcsúsugarai a kibékü
lés szelíd mosolyát festhetnék komor 
arcaikra. Vajha a karácsonyi napsugár 
beragyogna minden hajlékba, nemcsak 
a fényes palotákba, de az alacsony 
kunyhókba is és testvéri érzést, meleg 
szeretetet ébresztene egymás iránt az 
embereknek szivében hogy a boldog 
letörölné a bánkódónak könnyeit és ne 
lenne elfeledett, nélkülöző és nyomorgó 
senki azok között, akiknek számára 
a Krisztus megszületett Vajha meg
értenék és átéreznék az emberek az Üd
vözítő szavait: Arról ismerik meg az 
emberek, hogy az én tanítványaim 
vagytok, ha egymást szeretitek.

Nem elég tudnunk, hogy a karácsony 
a szeretet ünnepe, éreznünk is kell azt, 
hogy a karácsony minket is szeretetre 
kötelez. Isten megmutatta hozzánk való 
szeretetét azáltal, hogy egyszülött fiá
ban Megtartót küldött számunkra, mi 
is mutassuk meg hozzá való szerete- 
tünket azzal, hogy egész életünket az 
ő nagy nevenek dicsőítésére szenteljük. 
Legyen a mi életünk egy soha el nem 
múló karácsony, akkor fog majd igazán 
megvalósulni köztünk és általunk ez az 
angyali szózat:

Dicsőség a magasságban Istennek, 
a földön békesség és az emberekhez 
jóakarat!

I nek bizonyára megadj» a szükséges len- 
| dül/tet.

Évkönyvünknek a magyar városokról 
nyújtott tájékoztatása annál értékesebb, mert 

; annak kér. téb-n dr. Somogyi Szilveszter és 
: Sándor István adnak avatott tollú megvilá- 
1 gítást a városok hivatásáról és a heyes 
i várospolitikáról.

Dr. Somogyi Szilveszter dicséretes őszin
teséggel hangsúlyozza az általunk többször 
leszögezett tényt: »A törvényhatósági bízott 
ságok mai összetételükben képtelenek arra, 
hogy beleilleszkedjenek »változott helyzetbe.« 
Megemlékezik Szeged jeles polgármestere a 
közigazgatás reformjáról is. >A városi köz 
igazgatás uj rendszerének felépítése nem 
könnyű munka, — írja — mert esetleg hosz 
szú időre szabja majd meg vele a törvény- 

1 hozás a varosok fejlődésének útját. A fel
adat nem könnyű azért sem, mert a mai 

! országos politikában túlságosan érvénye
sülnek a partszempontok, amelyek — saj-

I nos — sokszor önmaguk alá rendelik az 
1 országos szempontokat. A helyes várospo- 
I litíkának a célja szerintem csak az lehet, 
! hogy a polgárok anyagi és erkölcsi jólétét 

szolgálja minden, ami a városok közigaz- 
I gatásában történik, ez pedig csak akkor 

érhető el, ha az ügyek elintézésénél minden 
más szempontot, de elsősorban a párt 
szempontokat, háttérbe szorítják a városi 
szempontok «

Sándor István tanulmánya a városok 
fejlődéstörténetének gondos összefoglalása, 
mai feladaiknak iiánytmutató megjelölése. 
Két gondolatot örökítünk meg ez Ünnepi 
alkalommal e munkából. Ez a ké* gondolat 
politikai bölcsességet, világnézeti magas 

| rendűséget és pártszempontoktól ment tiszta 
■ harafiságot tükrözte! vissza s minden vá 

rosi po'gár számára mutatja a helyes és kö
vetendő útat.

>A nemzet erejét csak a közös munká
ban való összefogás, egymás munkaterei 
nek tiszteletbentartása, a munka, a javak és 
a terhek igazságos elosztására való törek 
vés adhatja meg. Ez ma csak egységes, 
egymással szemben bizalmat tanusitó pol 
gári társadalomban lehetséges, melynek 
egyik legfőbb feltétele a polgári szabadság 
és önkormányzat ereje *

»Nagy és msgasrendű feladatok hárulnak 
a magyar városokra, melyek amikor a ma 
guk érdekében látszanak dolgozni, akkor 
is az egész országért, az egész nemzetért 
munkálkodnak A múltban sem az elisme
rés volt nekik fontos, csak az elért ered 
mény, — bizonyára ezután Is Így lesz. 
Csajt annak tudatát kell ébrentartanlok és 
fejleszteniök, hogy nem a napi politika, 

j vagy a közélet nyugodt menetéi zavaró más 
i parciális vagy osztályérdekek harcosai fog

ják ezt a hazát újra egészségessé és éppé 
tenni, hanem polgárainak a maga munka
körében öntudatosan végzett kitartó mun 
kája és hogy a városok és lakosságuk 
akaratának az állami és társadalmi életben 
jogos mértékig való érvényesülését rém 
egyik vagy másik politikai irányhoz való 
csatlakozás fogja megszerezni és biztosiiani, 
hanem az a belső erő és saját súly, melyet 
a h-lye« várospolitika s váró okban k'fej- 
lesz'. Erős, hatalmas, lélekben egységes 
városoknak erős és messzeható lesz az aka
rata. Nem állhatják útját váltakozó politi
kai irányok, érdekcsoportok: túlhat bérce 
ken, folyókon, mesterséges határokon, össze 
hoz, eggyé forraszt mindent, amit a tér 
mészet s a nagy és dicső múlt útján a 
gondviselés egynek rendelt, egynek alkotott *
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Legyen vége 
a túladóztatásnak!

Exner Kornél dr. ny. pénzügyi államtitkár, a pénz
ügytannak és a magyar pénzügyi jognak a Pázmány- 
tud.-egyetemen nyilvános rendkívüli tanára, a drága
ságról és adópolitikánkról a Kecskeméti lapok 
munkatársa előtt olyan nyilatkozatot volt szives 
tenni, mely nemcsak Exner Kornél súlyánál, ismert 
tekintélyénél fogva, hanem az érvek alaposságánál, 
az adatok pontosságánál és csoportosításánál fogva 
is országos érdeklődésre tarthat számot. A szanálás 
legfájóbb problémáját, az adózás kérdését világítja 
meg ez a nyilatkozat, egy pillanatra sem tévesztve 
szem elől az állam érdekét s pénzügyi helyzetét, de 
mindenkor számolva az egyszerű igazsággal: az 
aránytalan, az igazságtalan, a túlcsigázott adók 
egyszersmind behajthatatlanok is.

Exner Kornél nyilatkozata, a drágaság és adópo* 
litika hivatott kritikája, a következő;

A drágaság letörése végett igen jó 
szándékkal ankéteket hiv egybe a kor
mány — sajnos, kevés eredménnyel. 
Pedig a drágaság leghathatósabb ellen
szerei a kormány kezében vannak.

Nem ármaximálás, nem a szabad 
versenybe való erőszakos beavat
kozás, nem a kereslet és kínálat 
természetes kialakulásának meg- 

gátlása!

A helyes eszközök, amelyekkel a kor
mány rendelkezik, ezek: Megfelelő pénz
ügyi törvények kötelességszerü előkészí
tése, tórvénypótló pénzügyi rendeletek 
kiadása, sőt az 1924. évi IV. törvény
cikk felhatalmazása alapján törvény
módosító rendeletek kibocsátása is.

Vessünk pénzügyi politikánk irányá- j 

nak kifürkészése és annak megállapítása I 
végett futó pillantást az 1925 26 évi ■ 
költségvetés részleteire, vájjon adórend 
szerünk nincs e okozati összefüggésben ' 

a drágasággal: Az előirányzott összes j 
bevétel 14,064.402,174.000 papír K, ! 

a kiadás pedig 13,664.242,549.000 papír 

K így az előirányzott felesleg 
400.159,625.000 papir K.

Ugyanez aranykoronákban a követ- , 
kezó számokat adja: Összes bevétel 

969.958,770 arany K, összes kiadás ' 
942.361,556 a. K, minélfogva a felesleg j 
aranykoronákban 27.597,214 K.

Ezzel szemben az újjáépítési terv 
szerint ugyanerre az időszakra sokkal 
kisebb összegek voltak előirányozva. 
A 27'<2 millió aranykorona fölösleg 
helyett pedig az előirányzatban 5O’/2 
millió aranykorona hiány szerepelt.

Az adózók megterheltetésének több- 
letsálya tehát 78 millió arany K 

egyetlen egy esztendőben.

Csonkamagyarország elszegényedett 
adózóközönségének tehát a most folyó 
költségvetési évben közszolgáltatások 
tejében 14 billió papirkoronát meg
haladó összeget kell előteremtenie, ami 
kibocsátott összes bankjegyeink három
szoros összegének felel meg, fejenként 
pedig 1.750,000 K. (125 aranykorona) évi 
megterheltetést jelent. Ennyi esik tehát 
az allami évi költségből Csonkamagyar
ország minden lakosára, a nőket, a 
gyermekeket a keresetképleleneket sem 
véve ki. Ha pedig minden keresőre 
három eltartottat számitunk,

minden keresőnek évi közterhe 7 
millió koronára rúg.

Oly nagy összeg ez, amelyet a mai 
meddő jövedelmi viszonyok mellett fel

hajtani minden keresőre nézve szinte 
legyőzhetetlen feladat.

Nagyon jó! tudor, mily hatalmas 
közgazdasági érdek, még pedig ezernyi 
szállal fűződnek az államháztartás 
egyensúlyához. Ebből a szempontból 
örvendetesnek látszik az a hatalmas 
eredmény, amely szerint az 1924/25. 
költségvetési évre előirányzott 100 millió 
aranykorona deficit egy varázsló mozdu
lattal 63 millió aranykorona felesleggé 
változott át. Ha azonban közelebbről 
szemügyre vesszük, hogy mi volt e 
varázslat titka, a következő eredmé
nyekre jutunk:

Az egyenesadókat kivetésükkor 

aranyalapra fektették, amely ártat

lannak látszó művelet a valóságban 

átlag 500 600 százalékos adó

emelést jelentett.

Az egyenesadók mégis alig tüntetnek 
fel különbözetet az úgynevezett sza
nálási tervben foglalt előirányzattal 
szemben.

Az újjáépítési tervvel kapcsolatban 
készült előirányzat szerint ugyanis 94 6 
millió aranykoronának kellett volna 
egyenesadóköól befolynia: a tényleges 
eredmény pedig 93.1 millió aranyko
rona volt. Joggal felmeiül tehát a kér
dés, miért nem nyer kifejezést a tény
leges eredményben az 500—600 szá
zalékos adóemelés ? A válasz az, hogy 
azért nem, mert ez a magyar költség
vetési év is megerősíti az adótörténetnek 
azt a tanulságát, amely szerint az arány 
tálán, az igazságtalan, a tu'csigázott 
adók egyszersmind behajthatatlanok is. 
A mai viszonyok mellett, amikor a ke
resetek. jövedelmek és vagyonok el-

• apadnak, nincs mód arra, hogy az 
i egyenesadók összegeit fokozzuk, mert 
1 ez a fokozás csak a kivetésben mutat-
• koznék s nem egyszersmind a befize
’ tésben is. Az idők javulását kell tehát 
' megvárnunk ahhoz, hogy a helyes adó- 
i politikai irányt, egyrészt az egyenes 
| adók növelésével, másrészt pedig a fo- 
I gyasztási adók, a forgalmi adók és 

vámok leszállításával helyreállítsuk.
De tekintsük a forgalmi adókat. Az 

i újjáépítési tervben ezek 80 millió arany- 
1 koronával voltak előirányozva; befolyt

karácsony.
Legalább húsz fok hideg van,
Szelek és emberek énekelnek,
A lombok meghaltak, de született egy ember,
Meleg magvető hitünkről
Komolyan gondolkodnak a földek.
Az uccák biztos szerelemmel
Siető sziveket vezetnek.

Csak a szomorú szeretet latolgatja.
Hogy jó most, ahol nem vágtak ablakot,
Fa nélkül is befül az emberektől;
De hová teszik majd a muskátlikat?
Fölöttünk csengőn, tisztán énekel az ég
S az újszülött rügyező ágakkal 
Lángot rak a fázó homlokok mögé.

József Attila.

pedig 158 millió aranykorona, tehát 
1 csaknem kétszerese az előirányzott ősz- 
' szegnek.

A fogyasztási adók előirányzata 31 
millió aranykorona volt, tényleges ered
ménye pedig 58 millió ¿aranykorona. 

' így a fogyasztási adókból is közel 
' kétszerannyi folyt be, mint amennyit 

vártak.
A legmegdöbbentőbb emelkedést 

azonban a vámbevételek mutatják, 
amennyiben az előirányzott 23 500,000 
K helyett 104.8 millió aranykorona a 
tényleges eredmény, amely az elő- 

: irányzat 4'/j szeres összegének felel meg.
A (kivetett összegükben) nagy egye- 

1 nesadok (közöttük az elméletileg is 
tarthatatlan házhaszonrészesedés), to 
vábbá a forgalmi adók, a fogyasztási 
adók és a horribilis vámok a főokozói 
a belső drágaságnak.

j Ezek a közszolgáltatások mind 
egymásra rakott magas lépcsők,

■ amelyeken az árak toronymagas-
I sógig haladnak felfelé. Ezek azok
I a közterhek, amelyeket mindenki

i ót igyekszik hárítani arra, akire
csak képes.

Ily közterhek mellett nem várhatjuk 
a drágaság enyhülését. A legigazság
talanabb közszolgáltatásokat el kell 
törölni, az aránytalanul nagy közterheket 
pedig mérsékelni kell, hogy elviselhe- 

j tőve tegyük a mindennapi életet. El kell 
[ törölni a házhaszonrészesedést, amire 
! nézve különben Búd János pénzügy

miniszter már ígéretet tett, le keli szál- 
' litani a forgalmi adókat, amelyeknél a 

I fázis - rendszer általánositásá val igen

l sok kezelési költségeket takaríthat
nánk meg,

! mérsékelni kell a fogyasztási adók egy 
! részét és elviselhetővé kell tenni az 
1 óriási vámtételeket

Állítsuk mielőbb a magyar pénz
ügyi politikát a drágaság letöré

sének szolgálatába.

Adjuk meg az államnak, ami az 
I államé. De az állam is hagyja meg a 

polgároknál azt, ami a tisztességes meg- 
' élhetéshez, a hivatás kifejtéséhez szük- 
j séges.

Legyen vége a túladóztatásnak!
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Kecskemét város szinpártoló 
közönségéhez!

Fájdalmas és egyben sajnálatos meglepe
téssel kellett a napokban tudomásul ven» 
nflnk a tényt, a hírt, hogy a kecskeméti 
színtársulat komoly válságba jutott.

Hogy hol s kiben kell, kiben lehet keresni 
a válság okát, az most mellékes és nem Is 
fontos. Fontos és egyben kötelességünk Is 
azonban annak megállapítása, hogy a szín 
igazgató : Csáky AnUI mindezideig beeső 
telesen teljeslielte mindazt a kötelezettséget, 
melyet szerződésben vállalt Ez idei sze 
zonra Is, a drámai »gvűttes egyes hiányaitól 
eltekintve, olyan énekes együttessel vonult 
be a kecskeméti szinhá.ba, milyen ma vi
déken alig található. A műsor tekintetében 
is mindenkor magasabb eszmények szolgá 
atában, erkölcsös és hazafias szellemben 

igyekezett járni a színművészeinek a mai 
mostoha viszonyok közöli túlságosan rögös 
útján. S ha a legszigorúbb kritika tudott 
is itt ott felfedezni működésében pontokat, 
melyek ezzel a magasabb eszményiséggel 
nem voltak szoros kapcsolatba hozhatók
— minder kor mentségül szolgálhatott s 
megértést igényelt, megértést parancsolt az 
a tény, az a köiülmény, hogy tőle nap 
nap melleit 70 ember várta a betevő falatot 
és csak a viszonyokra, a társadalomié vet 
szomoiú fényt, hogyha ezt a betevő falatot 
csupán és kizárólag ezzel a szigorúan vett 
eszményiséggel a közönségből - sajnos
— nem lehet kierőszakolni.

És mindezek mellett, mindezek után itt 
van előttünk a legkomoiyabb formában, a 
legridegebb valóságban a szinházi válság. 
Ez a válság ped>g tulajdonképen az iroda 
lomnak, a művészetnek, a kuliurának a 
válságát jelenii a kultúrájára nem ok nél 
kül büszke várt sunkban.

A kultúra válságban van Kecskeméten : 
emellett a tény mellett meg kell állnunk és 
meg kell állni minden kecskeméti ember
nek, kinek szivén fekszik Kecskemét város 
jó hírneve. És ha büszke örömmel, jóleső 
lelki gyönyöi ű .éggel könyveljük el a váró 
sunkat ért sikert, kitüntetést, dicsőségei — 
gondolnunk kell arra is, hogy városunk jó 
hírneve érdekeben kötelességeink is vannak.

Ha a hazai színművészet: művészet, iro
dalom, kultúra, melynek fejlesztését, felvi 
rágoztatását és megfelelő színvonalon tar
tását dicső elődeink az >édes magyar honi 
r>yelv< érdekében mindenkor hazafias szent 
kötelességüknek tartotiák, melynek szolgá 
lírában nagy áldozatok terheit vállalták es 
hordozták — ébredjünk mi is tudatára, 
hogy szomorú elesettségünk, nagy meg
aláztatásunk mellett is meg keli őrizni egyet 
len megmaradt gazdagságunkat, szellemi 
értekeinket, kultúránkat.

A szinügyi bizottság, a Katona József 
Kör, a városi tanács, a színigazgató váll 
vetett munkával, lelkes buzgósággal fára
doznak azon, hogy a kecskeméti Katona 
József színházban szivet-lelket gyönyörköd 
tető, értékes és hazafias művészi munkát 
folytasson — támogassa hát minden jóérzésű 
kecskeméti ember ezt a munkát érdeklő 
désscl, megértéssel, áldozatkészséggel és 
azzal a meggyőződéssel, hogy ez is haza 
fia* — köteiességteljesités.

A szinügyl bizottság nevében
Dr. Nyúl Tóth Pál, 

kulturtanácsos.

— K Prot. Asszonykör teaestje. A 
Htot. Asszonykör januári teaestje iránt a 
■egnagyobb érdeklődés nyilvánul meg A 
rendezőség gondos figyelemmel állítja ösz- 
sze a barátságos, családias jellegű teaest 
irűsorát. Az ériékes számok közül kiemel
jük Böszörményi Jenő szentesi ref lelkész 
előadását, aki eredeti zamatu, finom humo 
rával szerez kellemes estét a közönségnek. 
Sikerüli megnyerni körten üködéire Hampel 
Ion kát, a kecskéméi1 K«t >na Józsi színház 
«olt dédelgetett primadonnája', a kecske 
mén közönség kedverctt, kinek rrűvésietc. 
Kedves egyénisége most is élésk emléke 
/etében él közönségünknek. A teaest teljes 
mű.órát legközelebbi számunkban közöljük. 
Az estély a Prot Egyesületben lesz

Ünnepi istentiszteletek.
A róm. kath. egyházban.

Karácsony első napján :
Énei 12 órakor éjféli mise a nagytem

plomban A többi istentetisztelet a szoká
sos vasárntpl és ünnepnap) sorrendben. 
Délelőtt 11 órakor zenés mise.

Karácsony második napján.
Szinten a vasárnapi istentiszteletek sor 

rendje marad érvényben. Délelőtt 11 óra 
kor a zenés misét megismétlik.

Tanyai lelkészségek helyein első nap 
éjfélt mise és mindkét ünnepen a szokásos 
vasárnapi istentiszteletek. Ezenkívül Matkón, 
Heténvcgyházán és Ménteleken tartanak 
ünnepi Istentiszteletet.

A ref egyházban.
Karácsony első napján:

D. e 9 órakor a templomban prédikál 
Muraközy Gyula, úrasztaianal szolgál dr. 
Hetessy Kálmán.

A kollégium dísztermében prédikál: Závory i 
Elek.

Ménteleken prédikál és úrvacsorát oszt : 
Szatmári Albert.

Helvécián prédikál és úrvacsorát oszt: 
Deák Mihály.

Szentkirályon prédikál és úrvacsorát oszt: 
Kováts Zoltán.

A kórházban d. e. 10 órakor úrvacsorát 
oszt: Závory Elek.

/). u 2 órakor a templomban prédikál: 
Szamáry Albert.

Karácsony második napján:
D e. 9 órakor a templomban prédikál: 

dr. Hetessy Kálmán, urasztalánál szolgál: 
Muraközy Gyula.

A szegényházban és a fogházban úrva
csorát oszt: Szappanos Károly.

Ágasegyházán d. e. fél 11 órakor prédi 
kál es úrv»csorát oszt: Szatmári Albert

Hetényegyházán d. e. fel 10 órakor pré 
dikái és úrvacsorát oszt: Závory Elek.

Lakyteleken prédikál: Kováts Zoltán.
D. u. 2 órakor a templomban szolgál: 

Deák Mihály.
December 27 én. vasárnap:
D. e. 9 órakor a templomban prédikál: 

Závory Elek.
D u 2 órakor a templomban szolgál : 

Szatmári Albert.
December 31 én:
Keggel 8 órakor könyörgést tart a tem 

plombán: Szatmári Albert
Délután 2 órakor. dr Hetessy Kálmán.
Este 5 órakor prédikál: Muraközy Gy 
¡920 január 1 én Újévkor d. e 9 órakor 

a templomban ptédikái: dr. Hetessy Kálmán. 
Úrvacsorát oszt: Muraközy Gyula.

D. u. 2 órakor a templomban szolgál : 
Szatmári Albert.

Az evang. egyházban.
Első ünnepen délelőtt egynegyed 10 óra

kor ünnepi istentisztelet, beszédet mond és 
urvacrorát oszt Sárkány Béla föesperes

Délután 2 órakor könyörgés, 4 órakor az 
evangélikus gyermekek karácsonyfa-ünne
pélye, Szarka Jenő kántor hitoktató rende
zésében.

Második ünnepen: délelőtt egynegyed 
10 órakor istentisztelet, beszédet mond és 
úrvacsorát oszt Salfer Károly s. lelkész.

— A hadviseltek szervezkedése Meg
írtuk, hogy a Hadviseltek Országos O>zda 
sági Szövetsége a bajtársi összefogás erős- 
bilése, allrulsztikus programmja kiszélesitése 
végett a szövetség szervezetének tovább 
építését határozta el. A Szövetség kecske 
métl csoportjának alakuló gyűlése — az idő 
rövidsége miatt nem f. hó 27 én, mint tér 
vezték — hanem január 6 án délután 5 óra 
kor lesz ez Iparos Otthonban. A szervező 
bizottság minden hadvis-lt megjelenését és 
agszövetségbe való belépésre kéri.

— A Protestáns Egyesület előadás 
sorozatában a karácsony után közvetle 
nül következő vasárnapon folyó hő 27 én 
nem lesz előadás A legközelebbi előadás 
január 3-án lesz az Ujkollégium dísztermé
ben később közlendő műsorral.

HÍREK.
Naptár.

1925 december 25. Péntek. Kathollkuc Nagy- 
kar. — Proiestánn: Karácsony. — Görög-orosz: 
dec. 12. Szpirid. — Izraelita: 5686. Tebeth 8. — Nap 
kél 7 óra 47 perc, nyugszik 4 óra 14 perc. — Hold 
kél 1 óra 42 perc, nyugszik 2 óra 41 perc.

Időiáráa. Déli légáramlással enyhébb idő, csa- 
padéknajlammal.

A gyógyszertárak közül december hónapban 
Csorba János (Vásári-utca), Dömötör István (Rá- 
kóczl-ut) és Pauli Péter (Jókai-utca) gyógyszertára 
tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Boldog karácsonyi ünnepeket kívánunk 
lapunk barátainak, munkatársainak és ősz- 
szes olvasóinak.

— Lapunk legközelebbi száma a kará
csonyi ünnepek után folyó hó 28-án, hétfőn 
délután a rendes időben jelenik meg.

— A Protestáns Asszony és Leány
kör karácsonyi vásárja, mint jeleztük, 
várakozáson felüli fényes eredménnyel zá 
rult. A megejtett elszámolás szerint a vég
leges eredmény 82,976 000 korona. Ez az 
összeg a szegény segélyzés nagy céljait 
szolgálja. Az állandó segélyezésben része 
sülök karácsonyi támogatósa, a ruhs , cipő-, 
pénzsegély kiosztása már megkezdődött, a 
gyermekek karácsonyi megajándékozása 
megtörtént. A karácsonyi vásár rendezősége 
azon nemes intézmények céljaira is juttatott 
támogatást, melynek a maguk hatáskörében 
Is a szegénysegélyzés ügyét szolgálják. így 
a Mivé, B*.ár Mada* kollégiumi szegény 
fiú- és leánydiákov, főiskolai prot. menza, 
székely diákokat segély-ző akció, Vitéz i 
Szék, Diákok háza, Bölcsőde, Horthy-szoba , 
kórház misszió, börtönmisszió stb. Huiló 
könnyeket szárit fel, ruhátlanokat öltöztet, 
éhezőknek nyújt kenyeret, fázókat melegít 
a nemesszivű akció szeretetteljes munkája.

— Zenésmisék a nagytemplomban. 
Karácsony napján a 9 órai nagy misét Ré 
vész István pápal-prelátus mondja nagy 

1 papi segédlettel. Mise alatt a Kath. Egy
házi Énekkar előadja zenekari kísérettel 
Kemptrr: Mlssa p/storici»« c. karácsonyi 
nagymiséjét. A szólókat O ah Bélané, Sa
lamon Anna, Bogyó Antal és Kenyeres 
Zoltán én khk. Oradualéra Oberhoffer: >Ju 
bilale Deo< c. művét éneklik, női négyes 
(Salamon nővérek) és férfikari betéttel. Qr 
gonán az énekeket Tólh Tilda kíséri. Kar 
nagy : Pót« Aladár. Karácsony másnapján 
a 11 órai mise szintén zenés nagymise lesz.

— Az árvák karácsonyi vendégsé
gére jelentkezett gyeimekek a Protestáns 
Egyesületben gyülekeznek karácsony első 
napján délelőtt 10 órakor. Az ebéd és 
utána a karáconyf-ünnepség a gatda-ági 
egyesület nagytermében lesz.

— A Katona József Kör Ismeretter
jesztő előadásai sorában karácsony után 
következő vasárnap, f. hó 27 en délután 
félhatkor Tóth Dezső tart előadást az Ö<ol 
légium U'ánia termében.

— A mesedélután a karácsonyi iskolai 
szünetre való tekintettel f. hó 27 én és 
január 3-án elmarad.

— A Kecskeméti Lapok évkönyve 
olvasóink lelkes tetszésével találkozott. Az 
irodalmi rész magas színvonala, a vezető 
magyar városokról szóló érdekes tájékoz 
tatás, a sok hasznos és értékes cikk bizo
nyára még szorosabbá fűzi lapunk olvasó 
táborának eddig is közvetlen baráti kap 
csolatát. Uj előfizetőknek néhány példány 
még rendelkezésre áll.

— A KAC választmánya f. hó 27 én, 
, vasárnap délelőtt 11 órai kezd«ttel ülést 

tart a női felsőkereskedelmi iskolában.
— Köszönetnyilvánítás. Mindazon 

I rokonok, jóbarátok, ismerősök és az ipái 
| testület és a koc«igyártók szakcsoportja, 
i akik feiejth'-itt en jó férjemnek és ede-» 

apámnak, Tercsi István bognármestei nek 
folyó hó 19 iái temetésén megjelentek s a 
ravatalra koszorút helyeztek s ez állal mély 
séges fájdalmunk«! enyhíteni igyeke lek, 
fogadják ezúton hálás ‘■¿szünetünket Kecs 
kémét, 1925. dec 22 Özv. Tercsi Istvánná 

• és leánya
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— Szilveszter estély A Kecskeméti 
Polgári D/losköi 1925. év december hó 
31-én, csülóriökön, az Iparos Otthon dísz
termében, Kremán Sámuel karnagy vezeté
sével, táncmulatsággal egybekötött zártkörű 
szilveszter estélyt rendez. Kezdete este 8 
órakor. Belépődíj személyenként 25,000 ko 
lona Feiűltizeléseket az újonnan beszerzett 
zongora költségeinek fedezésére köszönet 
tel fogad és hirlapilag nyugtáz a rendező
ség. Az est tartalmas műsora a következő : 
1. Az erdélyi havasokon . . . pápai Molnár 
Kálmántól. Énekli a dalkör. 2 Víg jelenet. 
Előadják : Kerekes István, Lukács László és 
Hegedűs István. 3 Hegedű szóló. Előadja : 
Moiitorisz János Zongorán kíséri: Kremán 
Sámuel. 4 Dal. Dr. Horváth Ákostól. Énekli 
a Dalkör: 5 Rhapszodia. Liszt Ferenctól. 
Zongorán e.őadja: Tólh Lmuska urieány. 
6. Szerenád. Demény Dezsőtől. Énekli a 
Da kör. 7. Szerkesztő űr. Előadják; Hege 
dús István, Klálik Oyul«, Kovács Ferenc, 
Lukács László és .Szakáll László. 8. Saffi- 
belépője a »Cigánybáró« bői. Énekli: O/ön 
gyössy Máry, a Kecskémet: Katona József 
Szinház koioratur primadonnája Zongorán 
kíséri Tóth Linuska urieány. 9. Irredenta 
induló. Mciszner I. tői Énekli a Dalkör.

— Eljegyzés. Báronfeld Rózsa és Kéler 
Gyula jegyesek.

— A Prot Leánykör újévi teadél - 
útónjának előkészületei nagyban folynak 
s minden jel arra mutat, nogy a teadeluián 
a szokott fényes sikert araija ezúttal is. A 
részletes műsort legközelebb hozzuk.

— Tündérvásár c. képes gyermeklap 
32 oldalas ünnepi számát adjuk karácsonyi 
mellékletül s felhívják aira olvasóink szives 
figyelmét.

— Meghívó A felsőkerületi 48 as párt 
törvényhatósági bizottsági tagjai — a folyó 
havi közgyűlés tárgysorozatának megbeszé
lésére karácsony másodnapján d. u. 5 
órakor értekezletet tartanak a partkor he 
lyiségében. A párt törvényhatósági bizott
sági tagjainak a megbeszélésen minél na 
gyobb számbzn való szives megjelenését 
kéri az Elnökség.

— Az optáitak figyelmébe Kóziudo 
másu dolog, hogy a trianoni békeszerződés 
következtében elvesztett magyar állampol
gárságot a törvényes rendtlkezesek érteimé 
be-i optdas utján vis‘zi leheti szerezni, 
amikor az optalóknak születési anyakönyvi I 
kivonatát kellett á lampo gárságának igazo | 
lása végett beterjeszteni A belúgymimszté j 
iium legújabb rendelete szerint, hí az op | 
láló igazo ja, vagy alapos okokkal valószínű 
siti, nogy leszármazás szerinti magyar I 
állampolgárságának igazolására szükséges 
okmányokat vagy rzok rgjtkel megszerezni 
semmi körülmények között sincs módjában, 
a bekivánt anyakönyvi kivonatokat esetleg 
oly közokirattal pótolhatja, amelyekből az 
állampolgárság megállapításához szükséges 
adatuk kétségtelenül kitti inek. így, munaa 
és cselédkönyvvel, illetőségi bizonyitvány- 
nyal, katonai végetbocsátóval (obsit). vagy 
állami alkalmazottaknai törzskönyvi lappal, 
továbbá, ha az api meghalt volna, a reá 
vonatkozó halotti anyakönyvi kivonattal 
lehet igazolni az állampolgárságot. A ren
delkezés élteimében az optálókat a köz
igazgatási ügyosztálynál (főjegyzői hivatal 
I tm. 6) jegyzőkönyvileg hallgatják ki, 
ahova az okmányok közjegyzői másolatban 
is benyújthatók.

— Kormányrendelet a hadirokkan
tak ellátásáról. A koimány rendeletét 
adott ki, amely 192b január elsejétől kezdve 
megáll.pilja a haduokkantak, a hadiözvegyek 
a haoiáivak, a felmenő ágbeli rokonok és 
<-zülőtlen testvérek részé e az ellátásokat. 
Egyszersmind a népjóléti és munkaügyi mi
niszter is körrendeletét adott ki ennek a 
KOimányrendeietnek végrehajtásáról. A két 
endelet a Budapesti Közlöny mai számá 

nan jelent meg.
A Protestáns Leánykör tagjai va

sárnap dé után 3 órakor az újévi teadélutári 
ügyében megbeszélést tartanak a ref egy 
náz tanácstermében A tagok teljes számú 
pontos megjelenését kéri az Elnökség

— Legolcsóbb ajándék 100 darab 
névjegy. - Rendelje meg a Részvény 
nyomdában, Kéttemplom-köz.
- Január 9 én lesz a KAC müaoroa 

estélye A KAC legközekbbi műsoros 
estélye január 9 en lesz a Beretvásban.
— Harmatozzalok .! Ily cimen őszlr-te 

figyelemie méltó könyv jelent meg néhány 
nappal ezelőtt Kecskeméten. Szerzője: Dr. 
Lőcsey Mária szerényen elbeszélésnek ne
vezi a valójában regény megjelölést érdemlő j 
munkát. Dr. Lőcsey Mária nyílt szemmel > 
látja meg a- él (csatatér jellegzetes alakjait, , 
robotosalt és fájó szenvedéssel sújtottjait. . 
Meleg rokonszenvvel kiséri a, kisérésekkel j 
találkozó női létek vívódását, a boldog ■ 
Ságért való nehéz, de végül is győzelmes I 
harcéit >Mi minderre gondol egy megkm ' 
zott szív« Írja egyik hősének kitűnő lélek 
lajzában s az érdeklődést mindvégig lekötve 
vezeti át az olvasót e »minden« en, a lelki 
élmények és küzdelmek állomásain kérész 
tül a b' ¡dog és tiszta házasság m -gnyug 
tató rév« be. Nemes idealizmus, » jónak 
diadalában való hit, közvetlen és kitűnő 
magyarságu stílus jellemzik dr. Lőcsey 
Mária munkáját s mi szives örömmel ajánl
juk minden olvasónknak, főeg pedig azok 
nak a nőknek, akik mo-l lépnek át gond
talan gyermekkorból az ig zt életbe, a ko
moly munka mezejére. Ézek számára a 
Harmatozzatok . ..' nemcsak élvezetes olvas 
mányi nyújt, hanem megszívlelendő élet
programot is.

— A Magyar Róna ünnepi száma giz 
dag tartalommal kös/önt be az olvasóhoz. 
A lap vezetőhe.yén Dr. Oeszthelyi Nagy 
László a gazdatársadalom leg-ú’yoszbb és 
gyors mrgo dásia váró feladatait foglalja ősz- 
sze és kivételes hozzáértéssel jelöli meg az 
orvoslás mód|ai( Purgly Emil az egységes 
agrárfront megteremtésének fontosságáról 
irt megszivlelesre méltó sorokat. Marschal! 
Ferenc kereskedelempolitikai h> yzetünket 
ismerteti. Ezutial is énekes, a ga/da szak 
ismereteit növelő tartalmat nyújtanak a 
megszokod kitűnő rovatok: A lattenyészt4s 
Növényterm év, Szőlészet • borászat gyű 
mö csbrmelé*. Adó és hitelügyek, Tanyai 
élei, I odalom, Növényvéde em és Külföld. 
A Magyar Róna három év alat a többter 
melés leientős eszközévé fejlődött és teljes 
mértekben rá zolgált arra, hogy a gazdalát- 
sadalom fokozod figy-.l mtnrl olvassa mi i 
den számát, mint tudásának legalkalmasabb 
fejlesztőjét és érdekeinek leghívebb vé- 
delm- zőjét.

— Nagykőrös törvényhatósági jo 
got kér. Nagykőrösről hU'Zlagu ku dött- 
ség kereste fel a b-lúgyminiszteri, akitől 
törvényhatósági jogot és Pótharasztpuszta 
visszacsatolásét kéitr. A belügyminiszter 
válaszában kijelentette, hogy N gykőrös 
törvényhatósággá való átaűkitasaiól hama
rosan törvényjavaslatot nyújthat be.

■ — A cukorkaárusitás zárórája A
j kecskeméti rendőrkapitányság irguióbo sza- 
! bályozta az utcákon, tereken és kapualjak

ban való cukorkaárusitás záróráját. A kapi- 
' tánység rendelkezése nyomán a cukorka 
' árusítók feliratot intéztek a kereskedelem 
1 ügyi miniszterhez, aki ma irt le a városi 

tanácshoz és kérte annak megállapítását, 
i hogy az árusok milyen árucikkeket hoznak 

forgalomba és nyilt piacon, vagy házhelye
! ken, vagy üres telkeken árusítanak e, mert 
I a záróra m gáiUpitásánál e körülményeket 
I feltétlenül figyelembe kell venni.

— Elítélték a verekedő cigányokat. 
| Kétnapos humorral teli tárgyalás után teg 
| nap hozták meg az Ítéletet a verekedő cl- 
I gányok bűnügyében. Piaskó Mihályt Bj 
! bari Dénes sérelmére elkövetett súlyos testi- 
! sértésben mondották; ki bűnösnek, mert 
| ellenfele szemét kiütötte s ezért egy évi 
j börtönbüntetést kapott Lévay Józsefet szin

tén súlyos le^tisértéséiI egy havi fogházra 
ítélte a bíróság. A löt.bi vád ollak aö'csend 
elleni kihágás miatt 3 napi fogházbüntetés 

' és 100—100 ezer korona penzbú -ítélést 
! kaptak. Az ügyész f.leböezeti,

— FIGYELEM! Lapunk kladóhlva 
I tata és nyomdája a Kettemplom köz 
! ben van

Karácsonyest orosz 
fogságban.

Lelkem megragadja a múlt és felidézi le
tűnt időnek borús napjait.

. . . Szibéria hómezőire visz az emléke 
zés. Úgy tűnik fel egy egy berak a város 
szélén, mint hatalmas hóember fénylő lám 
pásszemekkel. Kéményéből szikrák szóród 
nak, mint Moloch bálványisten fejéből. Künn 
az őrök szabályos lépése hangzik Süviló 
szél kopogtat az ablakon, mintha kiváncsi 
volna : benn a mrgyar foglyok ugyan mit 
csinálnak? A batak közepén csillogó ka
rácsonyfa. Kepe a családi otthonnak. Kö 
rülöile bágyadt tekintetű, szomorú arcú, 
lélekben emlékező magyar foglyok. Egy 
előre lép közülük. Imába fog és száll száll 
• lélek bús mezőkön, véres bérceken. Há 
lát rebegűnk az Atyához, aki szeretettel hí 
jól e világ fölé és megvidámitja gyermekeit, 
leküldvén Egyetlenét, hogy példa legyen 
sokak számára, váltságélet a bűnösökén.

Mindnyájan érezzük, hogy otthonná vál
tozik a hely, melyen állunk . . . Ott vannak 
mellettünk aldottlelkü édesanya, hú-égés 
menyasszony, szerelő testvér, jó barát 
A templom harangja édes hivogatással kon 
dúl meg. Zendül az orgona. Az ajkakon 
csendül az ének. Az Ige kies tájakra vezet 
bennünket Lelkűnkre szelíden hull az evan
gélium vigaszialásanak üde harmata. Nincs 
közönünk különbség, testvérek vagyunk. 
Magyarok. Érzésünk, gondolataink egybe 
oidvad ak.

Arcunkon az öröm virága, szemünkben a 
szeretet tüzének lángja. Milyen jóságos az 
Isten, hogy reánk árasztja kegyelmet, sze
génységünk kereteit gazdagsággal tölti meg 
s Ígér a földi otthon mellett örök hazát.

. . . E hangzanak a karácsonyi ének utolsó 
akkordj»i Szétnézünk. Hideg barakban va 
gyünk újra árván, elhagyottan. Karácsonyi 
hangttlaiunk tovatűnt a felidézett hazai bol
dog emlékekkel . . . De az isteni igére! 
megmarad mindörökké .

Mészáros István.

Ország- Világ.
Smith Jeremiás népszövetségi főbizlos 

januárban érkezik vissza Budapestre. — 
Mag^aronzlg fizetési mérlege 1924. évben 
háromszázezer arany korona aktívummal zá 
rult — Budapesten évente több mint 3000 
törvénytelen gyermek születik. — Páfyaza 
tol hitdetiek hét fővárosi közjegyzőt állásra. 
— Megnyílt a Nemzeti Muzeum uj régiség 
Iára — Amerikai kivándorlóink két év alatt 
2.69 aranykoronát hozlak haza. — A Kos
suth párt a frankhamisítás ügye miatt ősz 
sze akarja hivatni a nemzetgyűlést. — 
Beniczky Ödönt hathónapi feltételes sza
badság címén szabadlábra helyezték. 
Holnap kezdődik a szociáldemokrat. pírt 
rendes évi kongresszusa — Szegeden es 
Csabán tegnap villámlás volt.

I Az oroszok semlegességi szerződés! kö 
I löltek a törökökkel. — A kisántám raguzai 

konferenciáját márciusra halasztották.
I Karácsonyra megkoszorúzzák az angol föl- 
I dórt eltemetett német katonák sírját. — 
I Anglia évente hatmiliiárd koronát költ sze 
| szesltaiokra.

— Szépirodalom, zenemelléklet több 
kairlkatura éa fénykép teszi szokatla
nul értékessé és változatossá a Színház és 
Mozi karácsonyi számát. Faragó László ki
vételes zenei talen.umról tanúskodó magyar 
dalai, K«bos László finom humorral ké 
szült nagyszerű katrikalurái a legszél-sebb 
körben fognak méltó feltűnést kelteni A 
címlapot Jávor Antal jól sikerült fényképe 
díszíti, a lap belsejében pedig Gyöngyössé 
Má'y, Szilády Baba és Gergely I us fény
képét találjuk. A Polónyi Béla és Szánthó 

I György szerkesztésében megjelenő a/lnháii 
| újság e számával messze maga mögött 
■ hagyta a hasonló tartalmú vidéki lapoké' 
' A 40 oldalas szám ára mindössze 5000 ko- 
i róna Kaphitó mindenütt.
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Az első és utolsó Karácsony .

Lucskos sáros utcán visz az utam . . . 
Az alkony már leeresztette sötét leplet s a 
sötétben szinte tapogatva lépek ki az egyik 
kis pocsolyából a másikba. Az utcák vilá 
gitásal csak hírből ismerik ezen a tájon s 
valósággal megváltást jelent, ha egy egy 
ablakból kiszűrődik egy egy fénysugár s 
halvány csikót csókol a gidres-gödrös járda 
cuppogó sarára.

Kivilágított ablakok . . .
Eszembe jut a Holnap. A Karácsony. A ■ 

szerelet ünnepe, amikor a leszálló alkonyat 
tál boldog várakozá* ébred kicsik és na- * 
gyox szivében. Karácsonyrst ... Az emlé I 
kék egész serege zsong fel lelkemben. Ka 1 
ráeső y Iáján gyermekkorunkban megszok- l 
luk a hó fehérségét a téli tájon. Bársonyos 
puhasága csikorogva ropogott a lábunk 
alatt s a fehérség békét, szere’etet. örömet ' 
jelentett, ö ültünk, ahogyan csak egy gyér- 1 
mek tud s viháncoló jókedvünk, boldog 
lelkünk sohasem kereste, mi van a szép 
fehér hó alatt. A hermelin takaró alatt so 
hasem láttuk a sarat, a csúnya fekete föl 
det. A két szelíd nap a legtisztább ölömet 
jelenlelte s a karácsonyfa zöldjén ott lebe 
gélt a szebb jövő reménye, a gyertyaláng 
bán ott reszketett a remény tüze . . . De 
minden csak gyertyaláng volt! Elmúl’, mint 
a kis viaszgyertya lángji és nem maradt 
más belőle, csak az emlék . . .

... Az első karácsony. Jól emlékszem 
még. Mintha csak ma volna. Már hetekkel 
előbb számoltam : hány nap van még hátra ? 
Hányszor fogok még aludni? Hányszor 
fognak még addig megverni ? . . . (Voltam 
olyan primr gyerek, hogy mindennap rászól 
gáltam a verésre.) Nehezen múltak a napok 
de mégis eljött a várvavárt este: az első 
KaráC'ony! Az első karácsonyfa! Mennyi 
szépség, mennyi csillogás! Mennyi ajándék!

Es amikor gyermekes ravasz1 ággal, alvást | 
színlelve kihal gattam a nagy titkot és meg ; 
udtam, hogy a »J’zuska« ötven koronába 

került, mindtárt azon kezdtem álmodozni, [ 
hogy, Istenem, mekkora karácsonyfát fogok i 
majd csinál'atni, ha majd én Is »nagy« [ 
leszek és mi'liomos leszek. M-rt biztos vol- j 
tam benne, hogy elcbb utóbb milliomos I 
leszek! Milyen jó is lesz és milyen sok j 
szép mindet,! fogok m-jd a milliómból 
vásárolni . . .!

. . . Azóta múltak az esztendők. Egyik a 
másik uán. S az évek egymásutánjában 
>gy eljött a mostani karácsony is. Az I

Kecskemét, 1925. december 24 
utolsó. S Íme! Az élet minden bonhomiája 
minden csalfasága, minden cinizmusa, min' 
den ravaszsága benne van ebben a tény 
ben: sok sok esztendő után beteljesült az 
első karácsonyi álom . . . Lapomtól kereken 
egymillió koronát kaptam ajándékba. . . 
Egy hosszúkás, azúrkék ropogós bankje
gyet. Sem többet, sem kevesebbet. Itt az 
alkalom, hogy valóra váltam szt a szép 
tervet, amit az első karácsonyi álomban 
olyan színesen megfestettem magamnak ...! 
Mit 1» vegyek hát rajt»...?

És esztendők múlva, talán, ha megunom 
ennek a bolondos, bohém, sokszor keserű, 
d? még többsző' vidám legényéletnek a 
poézisát, ¡alán még nagyobb dilemma elé 
Kerülök ezzel a megálmodott és beteljesé 
dett millióval Talán még eljön az az idő, 
amikor térdemre ültetem a fiacskámat és 
egyszer, egy karácsonyéiért majd mesélni 
fogok neki: Egyszer volt, hol nem volt, 
volt egyszer egy nagyon nagyon boldog 
világ, amikor mindenki milliomos volt, még 
a le papád Is ...

Csak azt nem iudom, akkor meg már 
éppen nem fogom tudni, mit feleljek az 
aranyhaju kis csöppségnek, ha értetlenül 
rám mereszti nagy szemeit és megkérdezi, 
hogy az ő p.pája vájjon mit csinált a 
miklóval . . .

Milyen különbség az első és utolsó ka 
rácsony között ! Akkor a l'gszebb álom 
volt a millió, most pedig . . . ? Akkor hófehér 
volt minden,mos'pedig ...? Piszkos, rut fé
két«- sár, mindenütt, ahova csak a szemellát ..

És, hogy teljes legyen a mostani, az utolsó 
karácsony hangulata, a téli köd Is kezd, 
kiteregetni süiü, borús fátylát. Lomháni 
sejtelmesen megindul a téli köd és sötét 
ruhájának szegélye bekönnyezi a tájakat.

Valahol talán zokog valaki az ibolyás ta 
vaszok, a rózsás nyarak, a krizantémos 
őszök télbehulló harcán ? Talán egy ábrán 
dós kislány siratja valahol a sok-sok ibolyát, 
rózsát, krizantémot, a sok elsárgult, lehűl 
lőtt falevelei. . ? Innen van talán,a köd .? 
Innen van talán, hogy valahol kibuggyan 
egy nagy meleg könnycsepp, megindul 
hosszú hosszú útján és végigcsordul a me 
zök arcán . . .

Már csak apró, alig látható, fátyolos fény 
foltokból veszem észre, hogy amerre járok, 
mindenütt ki varnak világítva az ablakok ...

<V)

Az 1926-ik esztendő 
városfejlesztési tervei.

Az esztendő végéhez közeledünk. Ilyen 
kor kíváncsisággal számitgatjuk, mit hoz 
az ujesztendő, várhatjuk-e régi álmaink, 
óhajaink megvalósulását? Szükségessé vált 
egész sereg városi intézmény létesítése s 
felmerül a kérdés, melyiket tudj* a város 
vezetősége kiépitenl a következő évben, a 
városfejlesztési tervek megvalósítása kap 
csán. Erz»l a kérdéssé' fordultunk Szalon 
tay Barnabás dr. vátosi tanácsnokhoz, az 
épilészeti osztály vezetőjéhez. A nyilatkozat 
alapján megá lapíthatjuk, hogy az 1926 ik 
esztendő az alkotások ujrafelvételének esz
tendeje lesz a város történetében.

Elsősorban
folytatják az utcák kikövezését, 

amit a városfejlesztés szempontjából égé 
tőén sürgős kérdésként kezel az épilészeti 
ügyosztály. A burkolási ajánlatok már be
érkeztek. Tavasszal két helyen kezdik meg 
a kövezést: az Ujkollégium sarkától a 
pénzügylgazgatóság előtt elvonuló, a pol
gári leányiskolát, a javadalmi hivatalt és a 
Napközi Oithont érintő s egészen a Zrínyi 
Ilona utca keresztezéséig húzódó útvonalon, 
valamint kikövezik a Koháry u’cát Is. Ezen 
útszakaszok kikövezése feltétlenül befeje
zést nyer a jövő év folyamán, mig a többi 
utcák kikövezésére a mérnöki hivatal ter
vezete alapján csak azután kerül sor.

A jövő évben felépitik a vásár- 
csarnokot.

Természetesen nem gondolhatunk a fő
városihoz hasonló csarnokra. Főcél az, 
hogy a hús, tejtermékek és péksütemények, 

I valamint egyéb élelmicikkek fedett hely 
alá kerüljenek. Az épilktzés köl ségetnek 
amortizációs törlesztésére a helypénzjöve- 
delem szolgál.

A régi sétatér lakossága is bizonyára 
örömmel értesül arról, hogy a költségve
tésben gondoskodás történt a tér mellett 
végighúzódó nyitott árok eltüntetéséről.

A üyenes-téri árok helyett fedett 
csatorna épül.

Ennek keresztülviteléhez szigorúan ragasz
kodik az építészeti tanácsnok.

A Kecskémül Lapok hasábjain többször 
szóvátett

Katona józsef sétatéri gyalog
járót is kikövezik

I s igy sár nélkül lesz megközelíthető a vasúti 
| pályaudvar.
j A vízellátás biztosítása érdekében is gon- 
| doskodás történt a költségvetésben.

Kossuth Lajos Kecskeméten
— Mozzanat Kecskemét történetéből. — 

Irta: Dr. Váry István.
\t 1848 — 49 iki magyar szabadságharc 

• rgdicsöségesebb emlékei között is első 
hely illeti meg Kossuth Lajos honvedto 
borzó körútját, melynek egyik legneveze 
te^ebb állomása Kecskemét volt.

Honvédcsapatok voltak ugyan már Kos
suth toborzó útjára való indulása előtt is. 
A csapatok száma azonban nem volt ele 
gendő, mert a sorkatonaságnak csak a ha
zához hű részei állottak rendelkezésre, ame
lyek mindössze is alig tettek ki 15—16,000 
embert, a nyári toborzás pedig csak 10 
felszerelt zászlóaljat eredményezett.

Voltaképen ez is nagy szám volt, de 
Kossuth az emlékezetes juiius 11-iki ország- 
gyűésen 200,000 katonát kért s a legszű 
kebb számítás szerint is legaláob 100,000 
ember kellett ahhoz, hogy a magyar nem 
zct eredményesen sztmbeszálihasson a ka- 
maritl* csap taival.

1848 szeptemberében már tagadhafnlla 
r u. veszélyben vo t az utsz>g. JeiLsich 
ser g i maguk mögött higy'ík a Balatont s 
a fóvátos felé vonultak. A Délvidéken a 
zerb lázadás festette pirosra az ég aljat. 

A lehető legnagyobb erőfeszítést kel ett 
tehát átfejteni, hogy minél előbb keltő 
számú önkéntes honvédcsapatot szervez 
zenek.

Semmiből kellett teremteni, máskép min
dennek vége. Az önvédelmi harc sikeres
ségéhez kevés volt az országgyűlési fel 
ajánlás: a védő sereget meg is kellett te
remteni.

És Kossuth cselekedett.
Szeptember 24-én kijelentette a képvise 

lőhazban, hogy pár óra múlva útra kél, I 
sorra járja a nagy magyar városokat s a né
pet f.-lkelésre serkend, uj honvédcsapato 
kát toboroz.

Akkor még csak Ceglédig volt vasút. 
Kossuth egy kettőre Cegléden termett. A 
nfp ezrei határtalan lelkesedéssel fogadták. 
»Eljöttem — úgymond — s megkérdezem 
p magyar nemzettől: igazé hát, hogy meg 
akar halni gyaláz.tosan, — vagy élni akar ■ 
dicsőségesen ?<

Mi leheteti a felelet ? Az, hogy a nemzet I 
élni akar! S a népek ezrei fogtak fegyvert, i 
nagy tsborok kektkeztek s megszülettek |

, az uj honvédsereg első csapatai.
| Nagykőrösre nár csiliagfér.y mellett ér | 
I kezelt Kossuth. A hatás ugyanaz volt, mint i 

C gléd-.n.
; Másnap — 1848 sz>p-mbc. 25 én, hét
| fő>-, Keiskemét látta falai iözöit Kossuthot.

Itt épen országos vásár volt Kossuth 
arra a pár méteres magasiatia ment, ahol 
ma a régi cédulaház épülete van s ahonnan 
évtizedeken keresztül hordták a homokot, 
mig a régi hilcm jóformán el nern fogyott. ,

(Egy részét pár év előtt hoidtak el a 
Szentháromság temető talajegyenesitése al 
kaiméval, úgy, hogy a dombocskának már 
csak épen az a része van meg, amelyen a 
régi épü et áll. A dorb már a VI. század
ban, tehát a honfoglalás elölt több, mint 
3 évszázaddal temető volt. 1894 körül 
Kada Elek végeztetett ásatásokat és sok 
régi csontot és siri maradványokat talált.)

A kecskeméti vásárok akkortájt igazán 
»országosak« voltak. A nép ezrei keresték 
fel, — messze földről eljöttek azok, akik 
kecskeméti szűrt, rojtos, sailangos lószer
számot, rárrás csizmát akarlak venni. A 
Mecskeméii mesterek szorgalmasan eljáró 
gattak a pesti, túri, vásárhelyi vásárokra is, 
az igazi »aratás« azonban itthon volt, mert 
aki kec-keméli »portékái« akait, az helyébe 
is jött a kecskeméti mestereknek. S ez a 
nagy forgalom más városok iparosait is 
idecsábúotta B-vágódott a vásárra egy- 
egy futóbetyár is, jól vigyázva, hogy pandúr
kézre ne jusson. A lacikonyhakon vígan 
ittak az áldomá i a jó vasár örömére. N«gy 
vo't a vásjr, Z’jos, eleven.

Kecskemét aúönbtn már a XVII. század
ban, ezelőtt 250 -300 évvel is nagy v sár
tartó város vol'. Kada Elek közli egyik 
rásában, hogy Kecskemét >a Fehértó part 
jln hetekig tartó vásárosát tartott, ahol a 
Nyugat keteskedői a keleti karavánokkal 
találkoztak « A vásárok később bekerültek 
a vátos alá, de 1848 táján is még napokig
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Egy esztendő alatt 20 uj 
kutat furat a város 

a vizmizériák ideiglenes enyhítésére. Ez az 
átmenetinek rekiniliető intézkedés nem jelenti 
a vízvezeték sürgős megépítésének elodá 
kását. A vízvezeték és csatornázás tervei 
teljesen készen vannak, csak a megvalósítás 
költségeinek fedezésére szükséges megfelelő 
kölcsön.'felvételéről kell gondoskodni.

Megemlítjük, hogy a régi kutakat modern 
felszereléssel látták el, az uj kutakat pedig 
a város különböző részein arányosan he* 
lyezik el.

A vizkérdés rendezése egyet jelent azzal, 
hogy

az utcák locsolása 
is kedvező megoldást nyer. Eddig a víz
hiány mlait nem tudtík kihasználni a három 
öniözökocsi teljesiiőképességét. A jövőben 
az uj kutak közül kellő kizárólag locsolási 
célra szolgál. Egyiket a Vásári utca elején, 
másikat a színház mellett fúrják.

Az útátjárók rendbehozása 
is jtlentős lépés a fejlődés utján. E címen 
oly összeget sikerült beilleszteni a költség
vetésbe, mely a központban levő összes 
útátjárók rendbehozatalára elegendő.

hl említjük meg a mérnöki hivatal azon 
törekvését, hogy a jövő évben bevezeti az 
egész nap: folytonos villanyáramszolgálta 
fást, amely az ipari élet jelentékeny fellen
dülését biztosítja.

Ennyiben foglaljuk össze az építészeti 
Agy osztály jövő évi ptogramjat. Leszögez 
zük, hogy a megvalósításra váró sok lerv 
közül a legégetőbbek kerüllek élőiéibe, a 
továbbiakra nézve is teljes biztatást nyújt 
az az elismerésre méltó munka, amelyet 
Szalontay Barnabás dr. tanácsnok az építé
szeti ügyosztály élén 1919 óta a legnehe 
zebb időkbe', kifejtett.

Az olvadó hő nótája.
Déli enyhe szél borzolja a tájat, az utcák, 

a háztetők, a lelkek havát. Oivad a hó, cser- 
gedez a hóié, pereg a könny. Decemberi 
hóolvadás: tavasz a télben

Szobámban ülök Meleg van Zeng a csa
torna bádogján lefutó viz-ugar. Zeng, zeng 
puha, bársonyos rn-lódiat. Bársonyos me 
(Ód áját zengi az elfutott időnek.

December, diákszobe, meleg szív . . . 
Z-ng, zúg a csatornán lefutó esőcstpp, 

langyos szellő borzolja a teli világot, ragyogó 
esi lagképek az égen, ragyogó remények a 
fö'«'ön : Jövei boldogító é! t, szeretlek !

Zeng, zúg a csatornán ielu ó esőcsepp, 
langyos sz- ilő borzolja a téli világot, ragyogó 
csilagképek az égen . . . Sötét kétségek, 

tartott egy egy vásár, a ló és .marhavásár 
pedig még külön ráadás volt. És ha a régi 
fehértói vásároknál kisebbek Is voltak ezek 
az 1848 iki vásárok, de még mindig nagyok, 
óriásiak vollak, különösen rgynémelyik mai 
gyöngébb vásár arányaihoz képest.

A hagyomány szerint a piactéri tóm. kath. 
egyházi köimenetek alkalmával használatban 
volt préd'kációs széket vitték ki Kossuth 
számára a vásárba. Hogy milyen lelkes, 
gyújtó volt a beszédje, bizonyítja, hogy a 
»hátom város« (Cegléd, Nagykőrös és 
Kecskemét) két nap alatt 12000 katonát 
adott a honvédő seregnek.

Kecskemétről Abotiyba ment Kossuth, 
onnan pedig Szolnokra, ahonnan szeptem
ber 26 ári este hosszabb levelet irt a fele
ségének, kit a levelében »Kedves Angyalomé
nak szólít.

Ebben a gyönyöiű stílusú levében a 
kecskeméti eseményekről a következőkép 
irt Kossuth :

»Kecskeméten országos vásár volt. Ki
mentünk zászlómmal, kiséiőimmel. Szó 
lolt m a nép ezreihez Isten szabad ege 
alatt 's a nép ezrei megesküdtek velem a 
nagy Istenre, how egytől egyig felkél a 
hazát megvédeni. O y jelenetet soha nem 
láttái . Kecskemétről ma és holnap 5000 
ember megyen Jellasich ellen.«

Kossuth ezt a levelét csak rövid pihenő 
őzben irta Szolnokon s mégis mily hfl le

I széttört remények a földön: Távozz áhilott 
I éle', nem bírlak !

Régen és ma! Milyen különbség! Mi 
változón? A decemberi enyhe szellő, íz 
olvadozó hó, a csatorna melódiája, a csil
lagképek, az élet? Vagy én?

Szapora esőcseppek verik a rohr-nás me 
lódiáját. Rohanok én is emlékeimmel Zör 
gős sz kér bakján ülök, az idő szekerén. 
Hátam mögött kekes, tá/ós múltam, a jelen 
tompán szürke percei s előttem nagy sötét 
éjszaka. Fut, rohan minden tz esőcseppek 
dallamára. Gyermekkor, betegségek, remé
nyek, hajnalhasadás, küzdelmek, csillagos ég. 
Nincs megállás, őrült taktussal búg a csa 
torna, iszonyú iramban vágtat az idő: se 
honnan, sehova I

Zörgős szekér bakján ülök, mellyel iszo 
nyu vágtában rohan az idő négy paripája. 
Mindig előre, csak előre es úgy, hogy ve 
lem jón az is, amit mái elhagytunk, csak 
messzebbre vágódik a rémitö országúitól.

Zúg a csatorna, vágtat a szekér, csattog 
a patkó. Félve kapiszkodom a bak karfá
jába : le ne essem az idő szekeréről, mert 
mi lesz azzal, akit elül az idő. Kapaszkodom, 
félve nézek szét, .mint szédülő gyermek a 
forgókomédián. És a csatorna borzalmas 
melódiája kegyetlenül búgja: Nincs megai 
ás a sirig !

Félve nézek szét a rohanások éjszakájában. 
Keres lüktető fejem, zekatoló szivem vala- 
mit, ami nincs benne ebben az öiüktes 
futásban. Nincs fixpont! Fut minden mű 
vészel, kontárság, tudomány, ostobaság, 
szorgalom, tespedés, együtt vágtatnak a 
boiztlmas szekérrel.

Félre nézek . . . valahol a rohanás szé
lén puha, meleg fény dereng. H vogatón 
kü di a vágtató hajrás mindenség felé biz
tató sugarat. Reménykedve nézt-k reá s 
fogadom .ükletö agyamba.

— Eh, mit ez őrületes rohanás, leugiom 
innen s mintegy biztatásul, csendesedik a 
szekér.

— Leugrom, ki ez őrületből, hozzád, óh 
hozzád siettk enyhe hívogató fény. Fáradt 
-agyok, kimeritetl a rohanás. Ni, ni, a fény 
közeledik felém. Már iit is vari . . .

Zúg a csatorna csendes, bársonyos me 
lódiát, le ket csit tó melódiát:

Szivünk vígsággal ma bétölr, 
Mert ígéret szerint feljött 
Az ígéret fényes napja, 
Újtestamentumnak papja 
Eljött kit sok szent vára .

Szunyoghy Farkas.

| Megnyílt az uj drogéria 
| Gáspár András utca 6 (vo't Vásári utca.)

írása az az akkor lezajlott korszakos ese 
ményeknek, melyeknek változatos képeit a 
legszinesebben adja vissza.

Erre s történelmi nevezetességű őszi vá 
sárra hangulatos megjegyzést tett Jókai is, 
aki azt Írja : >A vásáros nep‘ öl tábor lett, 
s ami vasat itt megvettek, az nem ment 
füvet kaszálni «

Hanem igen is ment a haza ellenségeit 
elnémítani. És e napok után csakhamar 
megérkezett a szeptember 27 iki pákozdi 
győzelmes csata hite s a híradás, hogy Jel
lasich seregei Ozoránál letelték a fegyvert. 
Mindez csak fokozta a lelkesedést. S az uj 
honvédsereg, egyesülve a hazához hú sor
katonasággal, 1849 tavaszán már babéri ba 
bérra aratott, megverte az ellenséget Szol 
nokná', Hatvannál, Tápióbicskénél, Isaszeg- 
nél, Vácnál, Nagysarlónál, Komáromnál s 
bete'özi diadalait Buda elfoglalásával 1849 
május 21-én.

S Kecskemét fiai mindenütt olt vollak, 
hz'cotak Szenttamásnál s a Délvidéken a 
rácok ellen, a dicsőséges tavaszi hadiárat 
bán az osztrák sereg ellen, részt veitek 
Buda ostromában s kitartottak az utolsó 
kardcsapásig, mig le nem tarolt minden 
virágot az orosz áradat.

A dózzunk szeretettel az ő nemes, önfel 
áldozó emléküknek és soha, egy pillanatra 
se legyünk hűidének Kossuth Lajos és az 
ő honvédéinek dicsőséges hagyományaihoz.

Szabó Dezső húga le akart ugrani 

a kecskeméti városháza emeletéről.

Kénysierntlerelet kért, hogy visizamehenen 
Romániába.

A rendőrség közigazgatási ügyosztályé 
rak ajtaján egy 30—35 év körüli hölgy ko
pogtatott a napokban. Magas, szikár tér- 
metén fáradtan lógott összehúzott, bélés- 
télén, kopott fék«te kabátja. Elnyűtt, sza
kadt cipőjén több napos sár szürkült s 
amint belepett az ajtón, rögtön látni lehe
tett rajta, hogy valaha jobb napokat látott. 
Valami sötét tragédia árnya suhant be vele 
az ajtón . . . Görnyedne tört, robotba nyúlt 
alakj» belerossadt a székbe, merevfényű 
szemeiből vaiami mély fájdalom sirt ki s 
meggyötört arcán szinte látni lehetett a 
patkók nyomát, amelyekkel az élet megta 
posta. Fo tos gyekény'zatyrot szorongatott 
a kezében, tele apró füzetkékkel, valami fa
lusi nyomda hitvány kiabitású, ócska nyom 
látványaival.

Beszélni kezdett.
— Szabó Irén vagyok. Sz»bó D.:zső író 

húga. A verseimmel járok városról városra, 
faluról falura. A könyórűlct, a szánaloméi» 
mizsnáibói élek hónapok óta, nyomorultan, 
kínlódva. De nem birom már tovább. Kö- 
nyörgök, segítsenek rajtam!

Szavai zokogásba fúltak. Fáradt ráncos 
arcán fényes csikókat rsjroltak a nagy me 
'eg könnycseppek.

— Csak ezt akarom, semmi mást, — 
nyögte ki fuldokló hangon es egy iv pa 
pirost adott át az ügyosztály vezetőjének. 
A papiros, a kérvény, a következő:

Mélyen Tisztelt Nagyságos Rendőrség'.
Esedezve kérem, méuóztassanak soraim 

elolvasni! Tulajdonképen azért jöttem, hogy 
engedélyt kérjek verseim árusítására, de 
már nem bitóm tovább a fagyot járni ! 
Most kérek ! Könyörüljenek rajtam!

1919 ben menekültem. Az optálás figyel 
ment elkerülte; illetőségei előbb az allam 
jóvoltából, — mert ide oda dobált, — majd 
ped'g a lakármizéria miatt nem szereztem 
s ma kint vagyok az utcán kis verseimmel 
a kezemben.

Nyugdijam 1 én az optálás miatt csikorgó 
télen beszüntették, .-.mii» f d kt biztosította 
a fejem felett. (Szabó Dezső iró buga 
vagyok.)

A ha'áron átvennének Bihatkertsztes— 
Bihsipüspökin, mert van ismerősöm. Csak 
egy város lökne ki! Kolozsvári vágyó*.

Esedezem, ha még most egy kényszrr 
útlevelet kaphatnék! Inkább a vonatot is 
fizetném, csak a formáért.

A pesti toloncügyosztáiy utján igen hosz 
szu az eljárás s én, kimerü t beteg, tönkre 

í mennek ott a csirkefogók között. Ha nem 
; kapok, ma leugrom az emeletről!
I Kecskemét, 1925. dec. 17.

Kiváló tisztelettel 
Szabó Irén 

volt állami tanítónő, 
írónő, román állampolgár.

Mikor kissé megnyugodott, elmondotta» 
hogy hat esztendeje menekült román meg
szállott területről és azóta bolyong össze
vissza az országban otthon nélkü1, kenyér 
nélkül. Bátyjával rossz viszonyban van, nem 
segíti egy fillérrel sem. Mar régóta szere 
tett volna visszamenni Ro nániába s csak 
azt várta, hogy va amelyik város kiutasítsa!...

A rendőrségen elintézték a kérvényét. 
Megkapta a kényszerutlevelet s már el is 
hagyta a várost. Elment vissza, Romániába

A kérvény p<dtg, amelyben Szabó Dezső 
húga azzal fenyegetőző t, hogy 1> ugrik a 
városháza emeletéről, 19715. szám alatt 
iktatva, már ott porosodik a többi elintézett 
akta között a segédhivatal polcain . . .

I Szabó-féle drogéria 
a „Hattyúhoz“ megnyílt.

■ Gáspár András-utca 6. (volt Vásári-utca)
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A mezőgazdasági termények 
értékesítésének válsága.

Gazdasági életünk súlyos bajai között 
fokozott, általános figyelmet érdemel az 
értékesítés problémája, különösen a mező 
gazdasági termények értékesítésének válsá
ga, mely a legmélyebbreható veszedelme 
két vonhatja maga után. Felkerestük ebben 
a kérdésben dr. Oesztelyi N >gy Lászlót, a 
Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
igazgatóját, aki az alábbiakban foglalta 
össze véleményét ide vonatkozóig lapunk 
munkatársa előtt:

— A termelési válság nem elszigetelt 
jelenség, ez problémája ma egész Európa 
gazdasági életének. A bizalom teljes hiánya 
folytán a hitel majdnem egészen megszűnt. 
A megcsappant fogyasztóképesség mindent 
megbénít. Ma már egyes termények olyan 
alacsony áron állanak, hogy attól lehet 
félni, hogy egyes termelésekben visszaesés 
fog mutatkozni. Minden, ami a bizalom 
megerősítésére, a pénzforgalom megköny 
nyitésére szolgál, javit a helyzeten. A kor 
mány a pénzforgalom megkönnyítésével s a 
külföld részéről támasztott akadályok elhá
rításával orvosolhatja a bajokat.

Ma tulajdonképen az értékesítési válsá
gon kivül egy speciális «xpoitválság van, 
melynek következtében még mindig nélkü 
lözzük terményeink; elhelyezésének külföldi 
piacait. Vissza kell hód<tmi régi piacainkat, 
de emellett újakat is kell szerezni. Termé 
szetesen ez a kereskedelem hivatása. S ha 
ezt komolyan veszik kereskedőink, lehet is 
eredményt elérni. Csak egy példára mula
tunk rá. Az elmúlt években óriási paradi- 
csomkrach volt Magyarországon, mert a 
gyárak nem tudták elhelyezni készleteiket. 
Az ősz folyamán egyik nagy nemzetközi 
cégnek az igazgatója felkereste a külföldi 
piacokat és a gyárak évek óta felhalmozó
dott készletei rövid idő alatt elfogytak.

-— Legfontosabb teendőnk éppen ezzel 
kapcsolatban az, hogy o mezőgazdasági 
terményekkel foglalkozó kereskedők, a tér» 
melók vezető szerveinek támogatásával, a 
külföldön létesítsenek expoziturákat, figyel 
jék a piacokat, azok Igényeit, szükségleteit 
és a propaganda minden esközét használ* 
ják fel terményeink értékesitése céljából. 
Sajnos, e tekintetben külügyi képviseleteink 
nem sokat tesznek. Konzulátusaink, ame
lyeknek ez is fontos hivatasa volna, nem 
segítik előre e célt. S rkszor nem is lehet 
tőlük kivánni, hiszen a legtöbb helyen 
tiszteletbeli konzulok működnek, akik e 
tisztséget csak presztízs szempontjából vál
lalják. Egy példát hozunk fel idevonatko 
zóiag Egy rotterdáml n»gy cég folyó év 
május hó l én érdeklődött a rotterdámi 
konzul utján földi eper, málna és barack 
szállítása iránt. A konzul a külügymiriisz 
tóriumhoz fordult, ahonnan az ügy az 
Országos M zőgazdasági Kamarához került 
juiius 28-án, amikor már sem földi eper, 
sem málna nem volt.

— Természetesen a termelés irányításá
val is elő tudjuk segíteni az értékesítés kér
désének megoldását. Ezt a célt szolgálja pl. 
a Duna—Tiszaközi M. zőgazdasági Kamará 
nak az az akciója, amely az egyes vidéke
ken legjobban bevált, legkiválóbb minőségű 
és nagy tömegben termelhető gyümölcsfélék 
előállítására irányul. Az elsőosztályu fajalma, 
cseresznye, őszibarack ez évben is magas 
áron volt értékesíthető. Ugyanez a helyzet 
a zöldségtermelés terén ts. E célból épen 
e hó folyamán tartett a Kamara fontos 
értekezletet, melyen revízió alá vették a zöld
ségtermelés eddigi irányát és mozgalmat 
indítottak a feldolgozó ipar igényeinek meg
felelő, különösen primőr zöldségfélék ter
melésének fokozására.

— L-gsulyo-abb a bortermelők helyzete. 
A megszorult gazdák alacsony áron is kény
telenek termésüket eladni Ezzel a botárakat 
még alacsonyabbra szorítják úgy » meg 

csappant belfogyasztásbar, mint a minimá
lisra csökkent kivitelben. Ma már kommersz 
borokat 200 korona fokonkénti árért is 
lehet kapni, ami 2000 korona literenkénti 
árnak felel meg. S ha most figyelembe vesz- 
szük, hogy 2400 koronát tesz ki a literen 
ként fizetendő borfogyasztási adó, képet 
nyerünk arról a szörnyű betegségről, amely 
— ha sürgős orvoslásra nem talál — a 
szőlősgazdák anyagi tönkretételét fogja 
eredményezni. Ezért elsősorban a botfo
gyasztási adónak az érték 10 százalékáig 
való leszállítása volna kívánatos. A kivitel 
lebonyolitá-ára hazai elgyengült kereskedel 
műnk mm képes. Kívánatos, hogy a kor
mány külföldön borkereskedelmi ügynök 
ségeken, belföldön bortárházakat, illetve 
pincéket állítson fel, amelyekben a bort 
szakszerűen kezelik s a beraktározott árura 
nyújtón warránshitelt méltányos kamat 
mellett. E kérdés megoldása nagyon nehéz, 
de a rnágy'i grzdasxgi élet szempontjából 
rendkivüi fonos, mert a szőlőgazdaság 
tönkrejutása egész vidékek pusztulását je
lentene. A nagykiterjedésü homokteiületek 
pedig másra, mint szőlőkulturára, nem alkal
ma ak.

— Brromfi, lojástermésflnk hasonló su 
iyos helyzetben van. Itt különösen állami 
és varost támogatással hűtőházak felállítá
sát kellene elősegíteni.

— A sertésértekesités előmozditására a 
sertéshízlalók olcsó hitellel leendő ellátása 
volna kívánatos. A rnai árak az előállítás 
költségét sem fedezik. Mindenki fél a to
vábbi áteséstől s igyekszik túladni kész, 
félig kész ís éretlen áruján. A Duna— 
Tiszakö/én ma legolcsóbb élelmiszer a ma 
iacpecsenyt, amelynek az eddigi tempóban 
haladó fogyasztása nemcsak az export, ha 
nem a belföldi piac ellátását is megbénítja

— Az értékesités problémája csak ko 
moly, céltudatos munkával oldható meg. 
Az á lantnak teljes mértekben a termelők 
és ke-esk-dők háta mögé kell állania, mert
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3, 6, 9 órakor

Dec. 27 én
vasárnap '
3, 6, 9 órakor, 

hétfőn, kedden
6 és 9 órakor

A cigány.
Szigligeti Ede örökbecsű népszínműve filmen 

8 felvonásban.

Főszereplők; Rózsahegyi Kálmán 

Vándory Gusztáv 

Kürthy József 

Muzsnay Bella 

Sacy von Blondel 

Vendrey Ferenc és 

Mihó László.

Ezenkivül

Noyoi őrtorony. 
Izgalmas dráma 7 felvonásban.

Főszerepben: Virginia Vally éa Wallace Berry 
Unlversal világattrakció 1

A legkitűnőbb amerikai cowboy- 
szinész főszereplésével

TOM MIX
az asszonyvarban.

Vidám amerikai história a Vadnyugatról 
8 felvonásban.

HALÁU APITANY.
Dráma az óceánon 6 felvonásban.

Főszereplők: Jaqueline Logan és 

Rod la Roque.

Paramount-film!

A TITKOS 
PARANCS.

Egy tengerésztiszt kalandjai 8 felvonásban.

Szenzációs kémdráma! 
Fox világattrakció!

Ezenkivül

TISZTÍTÓ 
TŰZ.

Történet a bűnről és a szerelemről
6 felvonásban.

3 órás előadások! A 3 órai első előadás olcsó helyárakkal!



8. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 294. szám.

Használjon Horváth-féle csomagolt pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávéfajok keveréke!

nemcsak az a veszély fenyeget, hogy mai 
meglevő terménykészletűnk nem lesz érté
kesíthető, miáltal kárt szenvedne közgaz
dasági életűnk, hanem abban Is érezhető 
lesz a káros hatás, hogy egyrészt jövő évi 
termelésűnk a kapkodás és a fejetlenség 
jegyében indul meg, másrészt pedig a ler 
melésben nagymértékű visszaesés követke
zik be, aminek a magyar közgazdasági élet 
természetesen még nagyobb kárát vallja. A 
Duna—Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
minden lehelő) elkövet, hogy a gazdakő 
zönség figyelmét a piacok szükségleteihez 
és igényeihez legjobban igazodni tudó ter
melési irányok felé terelje 
---------------------------------------------------------------------- ! 

Egy család lakáskálváriája a félszertől 

az Istálló jászoláig.

Aki asztal mellett, tányérból szűrcsöl a 
párolgó levest és ha mást nem, főzeléket 
eszik utána, aki füstölgő kéményű házban 
lakik és éjjelenként jól megvetett ágyban 
alszik, el sem képzelheti, hogy Kecskeméten 
megtörténhetett az alábbi, megdöbbentő 
eset.

A szereplők: a 84 éves nagyanya, aki éle
tének még hátralevő napjait morzsolja, az 
anya, aki a hideg télben napról napra pia 
con árulja a babot s a mákot és két leánya, 
mint szenvedők a szereplők az egyik ol 
dalon, a rendőr és felesége a másik ol 
da'on. A szin, vagyis a lakás, amiéit a 
harc folyik : Oömöri Laiosné Kossuth-kör- 
ut 9. számú háza.

A történet ott kezdődik, hogy Német 
Ferenciének, a szegény piaci árusnak ott 
kellett hagynia még pünkösd előtt régi 
lakását: az ablaknélküli félszert, mert a 
hatóság a lakást életveszélyesnek minősi 
tette. Ez a körülmény első pillanatban még 
szerencsének tűnt fel, mert akadt uj, sok 
kai jobb lakás Oömöriné házában, aki 80 
hold szentkirályi földön gazdálkodván, a 
városban levő házának takarítása és rend
ben tartása ellenértékeként Némelnének 
adta az egy szoba, konyhából álló lakást 
Rer dben is lett volna minden, csak a lakás 
hivatal hozzájárulására volt szükség. Az 
asszony ügyvédje — mert ilyen esetekben 
is ügyvédre van szükség I — azt mon 
dotta (és eddig úgy is volt), hogy a ház 
tulajdonos Írásbeli beleegyezése megvan, 
tehát be lehet költözködni.

Németné pünkösd napján felpakoit és 
behurcoikodoll uj lakásába, a házat kita 
karitotta, kifestette, 500 ezer koronát, ősz 
szes pénzét rákötötte. Egy hét telt el"?s 
már azt hitte, hogy hánytvetett éleiét békés 
hajlékban tölheti, még a babárulás Is köny 
nyékben ment kínt a piacon. Mígnem egy 
napon bezörgetett a civakodás Rebek Líszió 
rendőr és egy lakáshivatali végzés alakjá
ban, melyben az állott, hogy a lakás a

rendőré, Németnének ki kell hurcolkodni 
onnan.

De hova ? A régi lakás teteje már be
szakadt, a lakáshlvatalban az el nem in 
tézhető kérvények hegymagasságra halmo 
zódtak, sehol sincs lakás. A rendőr, mint 
uj bérlő, két napszámost hozatott és 
bepakolta a Németné bútorait az istállóba, 
ahol még nem sokkal azelőtt a gazda lovai 
állottak. Akkor még jó idők jártak, forrók 
voltak a nappalok és enyhék az éjszakák- 
Csak födél kelleti az eső ellen. És a 84 
éves nagyanya s két nagylányával az anya 
végső szükségében elhatározta, hogy addig, 
míg nem kap máshol lakást, az istállóban 
hajtja nyugvóra fejét.

A napok, hetek teltek, múltak. Majd el
múlt egymásután öt hónap, a nyár után 
ősz, az ősz után a fagyos hideg tél kö 
szöntött be, de a helyzet semmiben sem 
változott, a 84 éves nagyanya, két nagy
lányával az anya még ma is az istállóban 
lakik.

Ahogy belépünk, fanyar bűz fogad, hiszen 
r.em lehet szellőztetni, mert nincs ablak és 
épen úgy nem lehet fűteni sem, mert nincs 
kémény. A mennyezeten pedig két nagy ür 
tátong, melyeken keresztül a kocsis haji- 
gálta le a szénát, szalmát a lovaknak.

Igazának tudatában megindult az asszony 
a hivatalok felé, órákhosszat várakozott, 
rengeteg kilincset megnyitott s ahol meg 
fordult és elmesélte a vele történteket, min 
denütt csak Ígéretet kapóit. ígéretet arra, 
hogy övé lesz a lakás, melyet neki szánt 
a háztulajdonos, csak egy »formaság« hiány
zott: a magas lakáshivatal jóváhagyása.

Szemüvegviselőknek 
leghasznosabb karácsonyi ajándék 

egy jo szemüvég.
Fehérvári Antal cég, 

órás és létszerész Arany János utca I.

Mindenki meggyőződhet róla, hogy a legolcsóbb 

karácsonyi vásárt 
a Magyar Köztisztviselők Fogyasztási 

Szöve.kezete 60-as számú liokáruda 

Kéttemplomköz rendezi,
ahol legolcsóbban beszerezhetők: kávék, teake
verékek, Jamaika rumok, japán rizsek, mák, dió, 
mogyoró, mandula, déli gyümölcsök, narancs,

Ki."»«? karácsonyfadíszek,
továbbá

1 kg szaloncukor 32 000 K
1 „ vajas keksz 25,300 „
1 ., mézes keksz z5,300 „
1 liter rum 36,000 „
1 kg pörkölt kávé 1. rendű 76,000 „
1 „ káposzta 4600 „
1 „ nullásliszt 6200 „

P< nlos kiszolgálás !
Telefon 284.

Olcsó árak

Bárki vásárolhat.’ Az árut házhoz szállítjuk !

Völódi

k,:í e
■»■-•XtkÁROwé-f

TőV-lv-tejt, őnov :i

veooir.n.iiÓBB ,
mert a

Egri P. Fülöp Telefonsaim 5 

Nagy szardínia vásár!

SZARDÍNIA Fs
Ezen árak csak e hó végéig érvényesek!

Csokoládé, cukorka és karácsonyfadíszek. 
Ragyogó üvegdiszek nagy választékban kaphatók. 
Príma szaloncukorka 1 kg 39,000 korona

Hölgyfodrász-, kozmetika-, 
manikűr- és illatszer-szalon

Wesselényi-utca I

Speciális bubi-, bébé-,etonhajvágás, ondolálás, 
alkalmi é« menyasszonyi frizurák, hajmosás 
villamos szárítással, mindennemű hajmunkák, 
parókák készítése és javítása,arcápolás, villany- 
másságé, fénykezeies, hajeltavolitás, parfü
mök, kölni vizek, szappanok és toalettcikkek.

BANAN9F HOZATALI BCTELE FONJ82 85^0

Karácsonyi ünnepekre
való tekintettel a következő Arak mellett mérjük borainkat:
ZVE ES R K. XT R R..-T.

Bethleu-körat 10

Uj bor ,9,000 ! Ó burgundi (vörös) 16,000

0 kadarka 12,000 1 Ó muskotály 18,000
Ó rizling 14,000 i 0 z. szilvául édeskés 20.000

10 liter vételnél árkedvezményi
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Hogyan lest a tisztviselői státusrendezés 

a gyakorlatban ?

Mindenki előtt ismeretes, hogy a tiszt
viselői státusrendezés korántsem adta meg 
a békebeli illetményeket, ellenben sok ke 
srrűséget okozod a B) és C) li-fával Hogy 
anyagiakban mit jelent a rendezés, azt er 
d k sm világiija meg egyik kecskeméti, 
Vili fizetési osztályba tartozó tisztviselőnek 
a Kecskeméti Lapokhoz intézett alabbi 
levele :

Mé<yen tisztelt Szerkesztő Úr!
Az állami tisztviselők a közelmúltban 

fizetésjavitásban részesültek. Nincs kizárva, 
sőt va’ószirű‘«k tartom, hogy ennek kő 
szönhetjük, hogy a tojás ára ma 3500 — 
4000 korona.

Hogy e fi-etésjaviiás a valóságban miként 
fest, annak m gvilágitására saját esetemet 
adom elő.

Mint a Vili fizetési osztályba tartozó 
tisztviselő — amig a fizetésrendezés végleg 
elintézést nem ígért, vagyis a státus szüle 
léséig — kaptam havi 331000 korona 
fizetési előlege-. Megfelel napi 11,000 koroná
nak, 3 tojásnak, vagyis.békebeii 6 krajcárnak.

A 700( /925. M. E. számú rendelettel azon 
bán a fizetések végleg elintézést nyertek. 
A • zamvtvőségek megkapták a szigorú uta
sításodat, hogy a külör.blcteket azonnal 
számfejtsék, hogy a szegény tisztviselők 
még az ünnepek előtt megkaphassák pén
züket.

Nekem például a következő összegek 
utaltattak ki:
F’zeiési külö' blet 6 hónapra . 
Hadipótlék különblel 6 hónapra

SZÍNHÁZ.

114 000 K 
30000 K

Ö.szesen: 144.000 K 

A fizetési jtgyzék levonások rovatában a 
következő összegek vonattak le:
1 Á talános kereseti adó elmén
2 N.ugdtjjárulékra.....................

rsaagos tisztviselői beteg 
gélyzó alap javára . .

ö.szesen:

Húszmillió segélyt kapott a szín 
Igazgató A válságba jutott színtársulat 
számára a tegnap tartott rendkívüli tanács
ülés húszmillió koronát utalt ki, amelyből 
tegnap este a társulat minden egyes tagja 
megkapta fizetését. A vá:os még nem dön 
lőtt a színigazgatónak nyújtandó segély 
formája és nagysága fölött, igya húszmillió 
eólegnek számit.

Leszerződtették az uj karmestert 
Az Igazgatóság a mai napon véglegesen 
kszerzödtelte Vajda Lá zló karmestert. Ez
zel a karmester válság befejezést nyert.

Ünnepi előadások. Csütörtök délután 
4 oiai k'zdetlel a Hamupipőke mesejáték 
van műsoron. A Jézuska aiándékait váró 
ey<rme»cket Szabó Oizi, O«zdy Ar.nk», 
Nagy Kiári, Dinnyés!, Sárossy, Jávor, Kabos 
ss Po'gár fogják szórakoztatni. — Ka rá 
c^ony első napján délután a Dolly, este a 
Nótás kapitány, karácsoi y másnapján dél- 
utn a Krizantém operetteket tűzte a di 
nkció icűsoiia a már ismert szereposztá
sokban. Este kerül bemutatásra Erdélyi 
M hzlynak, a kecskeméti színház volt lán
cos komikusának revü operettje: Tisztelőm 
a régi szeretőmet. A febh szerepeket Ta 
kies Rózsi, O.öngyőssy Máry, Szabó Oizi, 
Fáskerthy, Jávor, Sárossy. Dny és Polgár 
játszik. — Vasárnap dé után a Nóta vége, 
este a Marica grófnő operettek vannak 
műsoron a régi szer« portásban.

Műsor :
Péntek délután ; Bérletszünet. Dolly.
Péntek este ; Bérletszünet. Nótás kapitány. 
Szombat délután: Bérletszünet. Krizantém 
Szombat este : Tisztelem a régi szeretőmet. 
Vasárnap délután. Bérletszünet. Nőt* vége 
Vasárnap este: Bé'letszüne: Marica grófnő 
Hétfő: B) bérlet. Marica grófnő.
Kedd : A) bérlet. Marica grófnő. 
Szerda: B) bérlet. Felhő Klári.

¡~ADÁS—VÉTEL ~~|

Eladó hordók.
hektós állóhordó eladó. Cint a kiadóhivatalban.

Házi borkimérés.
Saját termésű bor literje 10,(00 K. IV., öz-utca 11.

Luxus-, sárhányós és igáskocsik 
egy és két ló után állandóan kaphatók SOMOD! 
JÁNOS kocsifényezőnél Iff., Szilády Károly-utca

Eladó nád lábon SS'í'íűío 
méter távolságra a vasút mellett és, a kistalfái ut 
között. Értekezni lehet özv. Csendes Sándoméval, 

IV, Árok-utca 1. szám alatt.

H int alovali, 
gyermekkocsik és székek, gyermekágyak, hajlított 
székek és összes háztartási cikkek a legnagyobb 
választékban és legolcsóbb árban kaphatók. Neu- 
achlosz—Lichtig lerakata Kecskemét, Rákóczi-ut 20

4.

Házi borkimérés.
Bercsényi-utca 6. szám alatt a kiváló uj bor literje

9000 korona.
Uj lószerszámok

leszállított árban kaphatók Fazekasnál, Csongrádi-

Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

Horlvi mérés.
Jó italu kadarka boraim kimérését literenként 10,000 
koronáért megkezdtem. Mezei Pál, Liliom-utca 24.

96 000 
30000

18000
144 000

K 
K

K
K

Tehát 1925 julius 1.—1925 december 31 ig 
különbözei címén valóságban k-piam: 0 ko
ronái s ezt még aláírásommal igazolnom 
keli-it, mert a fizetési jegyzéket szabály- 
sztiűen kelt kitölteni, különben pótlás vé 
gélt a számvevőség visszaküldeni.

Mindezek dacára szerencsés vagyok, hogy 
a harctéren 52 hónapot töltő tem és ezért 
kaptam 6 hon-ui különblet címén a 30,000 
korona (h^vi 5000 kor) hadipóVékot, mert 
Csak ezzt I az összeggel fedi a kiutalt ősz 
szeg a levonásokat s ha véletlenségbői nem 
tet em voma a harctéren,— had>pótlék nem 

igy a kiutalt fizetési különbözet nem 
vo na a levonásokat. Ez esetben a 

hiányzó 3000 koronát kincstári larlozáské- 
pen előírtak vo'na terhemre és január havi 
lörzsfizetésemhől vonlak volna le.

Mtradirrm tek. Szerkesztő U<nak tisztelő 
híve Egy állami tisztviselő.

Ezek után a szerkesztőség csak arra ki 
váncsi, hogy a sUtusrendezési javaslat 
elkészítője ugyanilyen díjazást kapott e a 
tisztviselőket, főleg az alacsonyabb fizetési 
osztályban levőket aligha boldogító mun
kájáért.

TŐZSDE.
A tfizadetanáca hivatalos árjegyxéae

Búza (76 kg) Tiszav. 380.000 - 382,500 K, Fejérm.
377.500- 3á0.000 K, Pestv 360,000—382,500 K. <77
kg) Tiszav. 385,OuO 487 5<0 , Fejérm 382,500—
385.000 K, Pestv. 385 000- 387,500 K. (78 kg) Tiszav.
387.500- 390 000 X, Fejérm 385,000—387,500 K, I 
Pestv. 387,590- 390,»<• K. (79 kgl Tiszav. 390,0.0— I 
395,OOu K, F.jérm. 387,500- <92,500 K, Pestvidéki I 
390.00J—395,000 K. Róza 235,0 0—237,500 K *rpa i 
Itat.) 235,00.. -250,000 K, isörj 290,000- 325,000 K, 
Zab 250,000- 265,000 K. Tengeri 177,500—180,000 
K, Korpa 172.500-177.500 X.

A Magyar Nemzet! Bank valutajelentéae t
N polcon arany 292,6oo K, Angol font 345,620— 1 

346,620 K, Dollár 71,500 -71,900 K, Francia Iráni 
2652 - 2670 K, Svájci frant 13,758—13,798 K, Német- 
márka ¡6,968-17,018 K. Román lei 335 —341 K, I 
Cseh korona 2199-2117 K, Szert dinár 1202 — 1267 
K, Olasz lira 2879—2894 K, Osztrák schilling 10058 I 
— UK 90 K.

A mai zürichi nyitás:
Zürich : Budapest 0 007250

I LAKÁS. nZLET | 

Békebeli hozóért fizetek 
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cint a kiadu- 

Hivatalban.

Keresek 1 szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cím a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

ENYHE. 
BIZTOS.

CPKMWI 

HASHAJTÓ

Megvételre keresek házat 
nagy udvarral, vagy kisebb szőlőt vagy földet mü- 
úthoz közel Székely Béla. 111., Arany János-utca "
Mária-hegyben, a várostól 15 percnyi járásra, Tantó 
Sándor tir szomszédságában egy és háromnegyed 
hold jó pLrló Értekezhetni a
bortermő bZOIU CldUC- tulajdonos

Szabó Józseffel, IV., Borz-utca 8. szám.

3.

C|„4 ■ a Daróczi-kőzön Körösi-kegy 104. az. 
Lidii ’ alatt 5qq négyszögöl telek épületekkel. 
Értekezni lehet dr. Szabó Pál ügyvéddel. Arany 

János-utca 7.

Ügyes takarítónő 
azonnal felvétetik. Pinceszövetkezet, Damjanich-u 3. 

Keresek fiatal leányt, 
14 — 16 évest könnyebb házi munkákra Lehet jobb 

árvaleány Cim a kiadóban
Jobb családból való

fiút tanulónak felvesz
Vasváry Sándor füszerkereskedő, Hoffmann János- 

__ utca 15 szám alatt. 

j-jÜ-KALMAZÁST KERES~j

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe: Bánfly-utca 18.

Béresgazdi, vagy hasonló 
álláttt 22 ívi gyakorlattal, jódlldSl KCIC5CK bizonyítványokkal, 46 
éves, róm. kalh , nős, családos, a gazdaság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és Írásban bírom. Szives megkeresés 
kér Höhn Ferenc Szibadjakabszállás, u. p. Orgoványt

Németorákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország
ban végzett urii.ő. Ugyanott 'ongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gvako olhatnak Cím a kiadóban

A gyümölcsfák téli ápolására Kártevő gombák ellen 
...... = " TW D K I KJ . Bayer-Kle S O ’ ~ ~ ”

moly stb. kártevése ellen. , a szőlői«

egyedül az Avcnarius-féle M

I Kérjen ismertetőket!
Magyarország részére gyártja :

Krausz Mostcovita Egyesült Ipartelepek R.-T.
Budapest, Vili, Orömvülgy utca 8

® ZKLa Jtdfc -ZSk. ii
■" —világot alkalmaznak. Elpusztítja a vánkos- 
---------- ., a varasodé? gombáját, a legjobb ellenszere 
a szőlőlevél fcdrosodásának.

Forgalomba hozza ; 
Magyar Növ nymertő RT. 

Budapest, VII , Dohány-utca 20.
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ZonRorakészitő, 
hangoló és 

hegedökészitó 
ajánlja magát. Zon- 
5 óra, cimbalom, 

armonika, klari
nét, tárogató, fu
vola és mindenne
mű hangszer szak

szerű javító műhelye. Jobb minőségű hegedű, har- 
■onika, klarinét, fuvola, jobb fajta húrok eladók. 
Kramberger Lipőt Kecskemét, Trombita-utca 4 sz.

I’ellii'vaH.
Felhívom a szabni tanuló varró hölgyeket, hogy 

modern szabást tanító 
tanfolyamot rendezek 

január 15-iki kezdettel. Jelentkezni lehet Fran- 
czem Jóxaef Mikes-utca 1. sz. (Tiringer lakatos 
mellett.) Tömeges jelentkezésnél kedvezményt adok.

Lószerszámja dupla ideig; tart, ha 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerölevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható 
Bódogh festékraktárában 

Nagykőrösi-utca 11. az.il.

Piaci árjegyzék
1925 december 24 én.

- 1 k«r-

24000

3C000

40000 30000

nares« 
Csuka

18000 
2X100 
30000

20000 
26000 
34000
34000

1 csomó
elomő
f*°k1gr

1 kgr

l kgr
1 kgr. 

- 1 kgr.

Marha élősúlyban — 
Borjú élősúlyban — 
Birka élősúlyban — 
3árány élősúlyban — 
Hízott sertés 4«»lsvos 
Marhahús 
Borjúhús 
Birkahús — 
Báiányiius 
Növend íkhi 
Sertéshús 
Füstölt sertéshús 
Fej és láb

Sós szalonn 
Zsil - 
Háj -
Bélzsir 
.Marhapacal 
Virsli — 
Füstölt sta 
Füstölt kolbás 
Friss kolbász 
Csibe ránt;

360000;
250000 240006 
230000 240000

28000
18000

16000 
24000 
32000 
20000

2füOO 
22000 24000 
10000 12000 

31000
40- 00 -.6000 
400 0 5000 

30000
24000 W 000 
22000 27000 
22000 24000 

120600 F 0000 
200- 250000 

3000

4C000
21)000

5000
15000
10000
40000
20X0

3G0C0 28-XXi
60000 70010

Petrezselyem 
Sóska — 
Sárgarépa 
Spenót — 
Paradicsom 
Retek— — 
Tőkkáposzta 
Saláta

Fokhagy 
Vereshagym 
Zöld hagym 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kát

Tarhonya 
Lebbencs
Cseresznye
Úvegmeggy 

i Vörosmeggy
Dió----- -----
Kajszi barack

Szilva
Széna

■ Szalma 
| Takarmányrépa

Nyilttér.
(E rovatban közöltekért nem vállal felelősséget a 

Szerk.)
Nyilatkozat.

Értesítem igen tisztelt előfizetőimet és olvasói
mat, hogy a kiadásomban és felelős szerkesztésem
ben megjelenő «Kecskeméti Színházi és Mozi« c. 
művészeti lap főszerkesztői tisztét megszüntettem.

Kecskemét, 1925. december 24.
Polonyi Béla 

felelős szerkesztő, kiadó és 
laptulajdonos.

Pálinkafőzés.
A város központi szeszfőzdéi- Kecske 

méfen, a fő szeszfőzde telepén, Kü> ö Balló- 
szögben a szölöszővetkezef telepén, Srarkás- 
ban a város szőlóielepén levő Központi 
Szeszfőzdében szőlőtörköiyt átvesz bármely 
időben, minőség «z-rlnt métermázsánként 
15—20,000 K ért, v«gy 08—1 liter törköly 
pálinkáért.

Városi Központi Szeszfőzde.

Értesítés.
Tisztelettel értevitem a n. é közönséget, hogv 
üzletemben raktáron tartok mindenféle kész 

bádogárui. 
Épületmunkát és javítást jutányos árért vállalok. 

Szabó József 
épület- és diszműbádogos 
Bemutea 7 szám, 

(volt Szolnoki-utca )

Hirdetmény.
A kecskeméti kit. törvényszék Ke 1088— 

1925. sz. a. Szegedi Pál és Szegedi Kálmán 
kecskeméti lakosok tulajdonát képező Árok 
utcs 32. sz. a. ház eladását a hitelezők 
kielégítése céljából önkéntes árverés utján 
elrendelte.

Ez árverést 1926 évi január hó 6 
napjának délelőtti 10 órakor tartom meg 
irodámban (Nagykőrösi utca 13. sz.) ahol 
közelebbi felvilágosítási nyerhetnek az ár 
vtrezni szándékozok

Dr. Frltz lm»e ügyvéd,
vagyonfelügyelő.

Megérkezett Londonból a világhírű

Az Aladdin-lámpák eredeti angol 
csomagolásban teljes felszereléssel 
é9 magyarnyelvű hasz--áiati utasí
tással lámpaernyő nélkül három 

kivitelben kaphatók :
' Asztali lámpa 700 
I ezer K, Fali kar- 
. lámpa 800 ezer K, 
f Függőlámpa 850 

ezer K.
Nélkülözhetetlen minden háztartásban!

Aladdin
Magyarországi egyedárusitás:

ALADDIN Kereskedelmi R-T. Budapest.
IV.3., Molnár-utca 21. szám Kérjen icszletes ismertetőt!

4L« 10000
— I — I 

80(00 140000, 
55000 65000

Ifj. Biró József BÁDOGOS
VII., Horog-utca 8 (Zápolya-u. sarok.)

Elvállal minden e szakmába tartozó munkát. 
Javításokat jutányosán és pontosan készít.

Épületmunka, tetőfedés, csatornázás stb egyszerű és díszes kivitelben 
Raktáron tart konyhaberendezési és tejgazdasági cikkeket, fürdőszoba 
berendezéseket stb. — Permetezőgépeket szakszerűen készít és javít. 

Két jócsaládból való flu tanulónak felvétetik!

Legalkalmasabb 

karácsonyi ajándék 
a József Királyi Herceg Szanatórium 

Egyesület 

életjáradék sorsjegye. 
Apa, anya, főnök és tisztviselő, munkaadó és mun
kás, szegény vagy gazdag, <fju vagy agg vegyen 
Életjáradék-sorsjegyet, hogy önmagát vagy hozzá
tartozóit megszabadíthassa az élet gondjaitól.

Főnyereményei
Élethossziglan évi 
Élethossziglan évi
Élethossziglan évi _____
melyet a szerencsés nyerőknek korra és ,, 
való tekintet nélkül azonnali kezdettel, havi 
letekben * c “— *'* ---

36 000 000 
18.000,000 
9 000,000

K.
K
K, 

nemre 
Foncière Alt. Biztosító Intézet fizet kí.

Továbbá
1000 darab értékes arany és ezüsttárgy és pedig:

2

2

10
10
10

darab 12 írem, ezüst evőkészlet K 
darab motorkerékpár 
darab hatszem, ezüst evőkészlet 
darab hat-zem ezüst teázókészlet 
darab hatszemélyes ezüst teafőző 
(szamovár) 
darab arany cigarettaszelence 
darab kerékpár 
darab ferft aranyóra 
darab női arany karóra 

értékben stb., stb.

40 003,000 
40 0 0,000 
18 000,100 
18.00),0.0

18.000,000 
24.01 0,0 0 
10.000,00' í 
25 <H 0.000 
10.000,010

Egész sorsjegy ára 30,000 K.
Fel sorsjegy ára 15,000 K.

Mindenütt kapható !
Sorsjegyintézőség : Budapest. Apponyi-téi 1. az., 
félemelet Királyi Dérpalota Telefon József 115-09.

Segítsünk a szegény tüdőbetegeken 1

Vérszegényeknek, lábadozóknak, sápkórban szén 
védőknek és hizókurának orvosilag ajánlva 

legjobb szer a FERRAVIN CHINAVaSBOR 
Kapható minden gyógyszertárban. Készíti: Mocsá 
és Fraubermann Megváltó gyógyszertár Szegei 

Kelemen-utca 11. (Volt Hid-utcai gyógyszertár )

Álad din-lámpa 
a legcsodálatosabb, 
legjobb, legolcsóbb, 
legbiztosabb és 
leggazdaságosabb 

VilFl^cité» eszköz, 
mely 94 százalék levegőt és 6 százalék közönséges petróleumot 
fogyaszt, füst-, korom- és szagnélküli, egyenletes égésű es 80 

gyertyafényü izzófényt ad.
Napfényt varázsol otthonáoa, ha meg- 

tendeli az ALADDIN-lámpát.
Kezelése a legegyszerűbb 

Fénye háromszor jobb, mint más lámpáé.
Anya ¿fogyasztása harmadrészét teszi ki annak, 
mit bá'tnely más lámpa fogyaszt.
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Hatüléses személyautót vagy -metikai «CORMICK« 
traktort 3 vasú ekevei, azo- kívül eredeti . *ÜHNE - 
féle 8 lóerős szivógá'lokomobilt, VDéO jelű 800mm 
dobszélességü komplett cséplőszekrényt, 6 lóerős 
benzinlokomobilt, motorkerékpárt oldalkocsival, 
■ Príma Drill« vetőgépeket, gazdasági szekereket, 
gabonatisztitó rostákat, borsajtókat, takaréktüzhelye- 
ket, darálókat, szőlőzuzókat, répavágókat stb., stb.

1000 nyereménytárgy
750.r00,0'0 korona értékben KÖZSÉGI TISZTVI- 
SE.ÖK ORSZÁGOS EOYESÜLETE BUDAPEST, 
IV., Irányi utca 21 Telefon: J. 151—45 Nyeremény
tárgyak a »Kühne« gépgyár Budapest, VI , Vilmos- 
császár-ut 59. sz. a. helyiségében vannak kiállítva.

Karácsony alkalmával 

készítései férfi, női és gyermekcipők 
jutányos áron való eladását megkezdtem. Gyer
mekcipők 20 számtól kezdve kaphatók. A n. é. 
közönség b. pártfogását kérem. Tisztelettel 

Mátok Béla 
cipé-z, IV, Haidu-utca 2. szám. (Rákcczi-r.tról.)

Akar ön egy ajándéksorsjeggyel

100 milliót nyerni?
Akkor vásároljon az alanti cégeknél és ne felejtse 
el kérni a Közérdekű Liga sorsjegyét, melynek 
ayeremétiytárgyait izabadon választhatja Mindenki 
annyi sorsjegyet kap, ahany lOO.UUU K-ért vásárol. 

Magyar Köztisztvi
selők Fogyasztási 
Szövetkezet fiókja

Barna Juliska
női kalapüzlet

Feldstein és Deutsch
vászon-, szövetffzlet

Hornyák drogéria
Nagykőrösi-utca Do- 
hányiőzsdével szemben

Főnyeremény 100 000,000,össznyeremény 1,200 000,000 X 
Húzás 1925 december 30

A még elő nem fordult szakmákból egy-egy cég 
jelentkezését elfogadja a Közérdekű Liga tárgy 
sorsjáték intézősége Budapest, Vili., Rákőczi-ut 

59. Telefon J 21—73.

Langermann Samu 
özvegye 

vas-, szerszám- és ház
tartási cikkek kereske
dése Kőrösi-utca 4.

Peri Ferenc 
férfi divatcipő 

Reinitz Erzsi
Lezimunkauzlet 
Luther béipalota

»‘“SS"1“', 
huavgatás, 

ischiás, szúrás, cöszvény 
derék- és hótf-jut*, *- ■ - tTi eh

csontfájás stb ICUIlld

BIZTOSAN SEGÍT
a KRIEONER-Iéle

Reparator.
Évtizedek óta kipróbált 

páratlan hatású gyógyszer 
és hány embernek segített, arról a hálalevelek 
egész tömege tanúskodik A Szent Rokus- 
kótházban 132 esetben tétetvén kisérlet, ezek 
közül 126 teljesen gyógyultan bocsáttatott el. 
Egy kis üveg Krlegner féle Reparator 
ára 20 ezer kor., nagy üveg 40 ezer kor. a 
gyógyszertárakban Utánzatotnem kellelfogad- 
nia, mert egy levelezőlapjába ke ül és két kis, 
vagy egy nagy üveget teljesen bér- és költség
mentesen, utánvéttel küld az egyedüli készbe: 
K R I EG N E R gyógyszertár 
Budapest, Kálvin tér (Baross utca sarok) 

Postai szétküldés naponta kéiszer.

A raktáron levő finom férfi-, női- és gyermek-

fehérneműket
mélyem leszállított árakon kiárusítom. — 
Nagy választék férfi és női 

ernyőkben és rőfösárukban. 
Springer Samu fia Szeles Emil.

1

Sípos Miklós 
rőfös- éa női divatárukéra

Rákóczi-ut 3. (Úri Kaszinó épülete.)

Értesítem az igen tisztelt vásárlóközönséget, 
hogy női divatszalonomat megszüntettem és 
Rákóczi-ut 3. sz. a. (a volt Pataki-féle helyiségben) 
rőlös- és divatáruüzletet nyitottam. 

Eddigi működésem garancia arra, hogy az 
igen tisztelt vevőimet a legjobb és iegizlésesebb 
áruval és igen olcsón fogom tudni kiszolgálni. 

Kérem nagybecsű támogatásukat.
Kiváló tisztelettel SÍPOS MIKLÓS

SZABÓ JÓZSEF 
asztalos

(V., PACSIRTA-UTCA 13-15.) 
készít minden e szakmába tartozó

MUNKÁT A LEGEGYSZE
RŰBBTŐL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIG

JUTÁNYOS ÁRON.
KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON
EGY ANTIK SZALONOARNITURA ELADÓ.

SZABÓ JÓZSEF

BÁLJOGLOS
BEM-UTCA 9. SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U.) 
ÁLLANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN
DENFÉLE KÉSZ BÁDOOÁRUT. ÉPÜLET

MUNKÁT ES JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

a944akfini®mas®sos<Mascss4ssssass444aa44S4sass4aa444a4444444ss4i
H.TTA C! *7 TT7T rendelje meg nyomdánkban, 1w XjJjXLIN 1 JLwl megtakarítja a közvetitődijat! |

eLjeSurleatessa^óRe. meghívókat, |
TOVÁBBÁ MINDEN ■KTTTfÁlfT A TTTÁ MVT ÍZLÉSESEN ÉS LEÓ- í 
IGÉNYT KIELÉGÍTŐ XN X UXVXXaX VaXN 1 X OLCSÓBBAN KÉSZÍT 9

AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ- ÉS NY0MDA-RT. 1
Telefon: 141. KÉTTEMPLOMKÖZ. Telefon: 141. j

aaoaaaa«aaa»aaaeaaaaaaaa»aaaaaeeaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

BARANEK ISTVÁN

lakatos és mechanikus
Elvállal minden e szakmába vágó munkát r SPECIÁLIS TH
tűihely, kút, varrógép, kerékpár stb. készl- FFC, V V F D I A V IT A Q I
lését oontos kivitelben év Jutányoa áron. ■ LvJ I V I— ÍVJ V I 1/^0.

A legszebb ruhák, kabátok
a legutolsó divat szerint legolcsóbban

Dudás Nővérek
női divattermében (Werbőczl utca 10. sz. a, Torzik mellett) készülnek.

Mielőtt karácsonyi és újévi 
divatcikkeit beszerezné, ne felejtse el megtekinteni

Sárkozy és Cseh Testvérek
kossu'h tér 3 (tejplHCCal szemben)

dúsan felszerelt rófös- és divatárukereskedését,
ahol a vevőközönségnek mindenféle divatcikkek

mélyen leszállított karácsonyi occasió
árban állnak rendelkezésére.
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Nagy karácsonyi és újévi vásári
_s Deutsoh cli-vatnruhnzáhHii

(Kettemplomköz, v. Vitéz-féle ü ■ lethelylség) Telefon 178
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

Egy férfi öltöny 3 m. jóminőségü szövetből bélésekkel együtt 
„ „ „ 3 m. „ gyapjú „ „ „

______________ „ „ „ 3 m. r—1 
Dupla széles double flanellok m. szin K 
120 cm. szeles fehér és szines grenadin 
120 cm. széles opál
75 cm. széles svájci mintás grenadin 
Dupla széles Svájc grenadin mintázott 
! 50 cm. széies függönyetanrn nagy vál. 
Selyemfényű liberty minden színben

Feldstein é:

ZES hét 
»«em

’ ......................... 90,000 " "
120,(<00
'30,000
80,0(0
80,000
75.C00
90,000
35,000

. ______ ______ ______ zlinóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett

maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak. A postás sorsjegyszelvény tulajdonosai 5% kedvezményben részesülnek.

140 széles trikóselyem minden szín K 
l-a crepe de chine „ »
Crepe maroccaine „ „
Japán selyem „ ,,
Színes ruha-és kalapbársony „
Kazánposztó sima „ „
Kazánposztó kockás „ „
Dupla széles sima és kockás szövetek 
Nagy választék: szőnyegek,

: 70,000
30,000
38,000
20.000
25,000
30,i 00
28,000

Cérna batisztok és mintázott grenadín 
Színtartó kanavász és zefirek
100 cm. széles mosott siffon
80 cm
Vastag és vékonyszálu vásznak 
Tenniszflaneil
Molino (szerbvászon) 
Festő karton és mosó delainek

korona 450,000 
f>000”n

Villamos motorok,
HlTlQYYinlr áramátalakítók, mágnes-
UÍ11ŰU1UU| gyűjtők, Bosch-dinamók

tekercselése, világító- és 

motorikus berendezések, 
kapcsolótáblák, indítók, szabályozók, 

főzök, vaaalók. orvosi mű
szerek és minden más villamos készülékek

speciális javítása.
Autóvilágitáa Accumulátorszerelés A leg
komplikáltabb esetekben is teljes szakértelem.

Fazekas Ferenc
villanytechnikus, ideiglenesen V., Fehér-utca 25.

Zománcozott és fekete

kályhák, 
háztartási felszerelések, vadászati cikkek 

legolcsóbban Fülöp Bein 
vaskereskedésében szerezhetők be. Telefon 11.

Oáspár András-utca 5.

Bördiszmüvek,
bőröndök és retikü ők szakszerű készí
tését és alakítását, javítását elfogadjuk. 
Bőröndhuzatok 24 óra alatt készülnek.

Westend Szálló
VI. Berlini tér 3 (Nyugatipályaudvaron)

MEGNYÍLT.
Központi fű és Melegvíz; a mos 
dókban Fürdők — Lift. Szoba 
árak központi fűtéssel, hideg

meleg vízzel 
40/00 koronától 60.000 koronáig

Felhalmozott szövet
raktáramat kiárusítom! 
Tisztelettel értesítem a n. é közönséget, hogy 
raktáron levő szöveteimből télikabátokat, sacco 
ö'tönyöket, estélyi öltönyöket a legméltányosabb 
áron készítek, mert a raktáramon levő szöveteket 
és béléseket saját árban, szarnia szerint számí
tom. A rendelő által hozott kelmékből a legmél 
tányosabb álban, rlsőrendü kiállításban készítem 

a rendelt munkákat.
Augner Fülöp férfiszabó, Nagy körösi - u.

A tökéletességük révén 
világhi-nekörvendő »ERE
DETI PFAFF« varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY L1JOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Kohary u. 2
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek tökéletes 
javításai lenti cegiola::ot,cs 4 3 évi ¡¡vitorlánál szeaily esen végzi

Az amerikai nők hibátlan, karcsú <s elegáns termetének 
egyetlen titka

Szabadalmat lók Útmutatóját“ 
díjtalanul küldi Áron és Molnár 
szabadalmi iroda Budapest, Vili., József-körut 9.

A legszebb karácsonyi ajándék
egy készlet

ALPACCA EVŐESZKÖZ 
Bimbó János vaskereskedőtöl. 
hil már ezen tűz- és saválló, legszebb kivi'elü 
alpacca evőeszközök az alanti csodálatos olcsó 

áron kaphatók :
1 darab alpacca evőka

786,000 K

1.982,000 K 
egrendeléseket kér: Bimbó János 

kereskedő, Vasári-u. Ress-féle ház. Tel. 172.

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n é gazdaközönséget, hogy 

szíjgyártó-műhelyemet 
VI , Csongrádi-utca 53. 

szám alatt újból megnyitottam. Főiörekvésem az, 
hogy megrendelőim bizalmát kiérdemeljem.

Kérem a n. é. gazdaközönség nagyb. pártfogását. 
Tisztelettel H Kovács János

Sellinger Testvérek és Társa 
rövidáruháza
Kecskemét, Arany János utca I. sz.

motordinamo 1 

önálló villanytelep 
kastély, gazdaság, község, mozik világítására 
30- 5( 0 lámpáig. Ajánlattal szolgál : Rácz F 

mérnök Budapes', V., Fáik Miksa utca 8.

Rubber reducing corset), 
mely elismerten a világ legjobb fűzője! Pompás 
alakot varázsol, amellett fog« ászt egész napi hasz
nálatnál is kényelmes, megakadályozza a felesleges 

zsírrétegek lerakódását. 

FedákSári, 
aki állandóan viseli az amerikai fogyasztófüzőt, a 

következőket Írja róla ;
■ Szeretném, ha a pesti nők állandóan 

hordanák ezeket a hasonlíthatatlanul 
nagyszerű fűzőket és az eredményt látva 
örömmel, mosolyogva gondolnának reám< 

A New-Yorkból most étkezett eredeti amerikai 
fogyasztófüző kapható csakis az egyedárusitónál ;

Amerikai Divatkülönlegességek
Központi Irodája Budapest, II d.

Zsigmond-utea 11., III. Telefon 188—70. 
Megrendelésnél kérjük a csipöméret pontos megadását.

Fogorvosi és fogászati rendelő
Részletre is. Arany János u 6. Kath. bérház.

Dr. GYENGÖ fogorvos, DUNAY fogász. 
Műfogak, fogsorok, szájpadlásnélküli arany hidak, 
arany korona, foghúzás, fogtömés érzéktelenités- 
sel, aranypótló hidak és koronák a legjntányo- 
sabb áron, tisztviselőknek 2O°o engedmény.

Ha Ön megbecsüli pénzét, akkor 

cipöbör, csizma-, papucs- és 
szerszámbőr szükségletét, vala 
mint felsőrész éscipeszke) 1 ékeit

Dr. Tóth Kálmán
bőrkercskedőnél szerzi be,

VI., Csongrádi utca 1. az alatt (a Bódogh 
gyógyszerész-féle házban). Telefonszám : 102.

Id. SSzmnd jroüofsnal, li.etteinplomls.oz £5- 
készülnek a legjobb, legolcsóbb paplanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, kiolt- és pehelypaplanok, diván, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 
l'golcaóbban vállalok. Ugyanott rőfös- és rövidáruk, «ásznak, sifonok, balisitvásznak, zefirek, kanavásznak, szövetek, barhettek, kioltok és matracgrádli, kész 
női, férfi és gyermekithémemüek, kemény- és puhagallérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatók Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek 

bari-nyák, keztyük. ryapjnfonál, láncos és olasz errnák és mindcn'éle rövidáruk legolcsóbb bcvásár'asi fo-rása.

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít; mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó , motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

BOT Tiringer autogénnel meghegeszt.


